

### **Oswal Greentech Limited**

OGL/ND/2025

July 15, 2025

#### **Electronic Filing**

**Department of Corporate Services/Listing** 

**BSE Limited** 

Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort,

Mumbai-400 001

Email id: corp.relations@bseindia.com

Scrip Code No.: 539290

National Stock Exchange of India Ltd.

"Exchange Plaza" Bandra-Kurla Complex,

Bandra (E),

Mumbai-400 051

Email id: cmlist@nse.co.in

Trading Symbol: OSWALGREEN

Subject: Compliance under Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure

Requirements) Regulations, 2015

Dear Sir/ Ma'am,

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, copy of newspaper publications regarding Postal Ballot Notice in Business Standard (National daily newspaper) and Ajit (Regional daily newspaper) on July 15, 2025 is enclosed herewith.

You are hereby requested to take the above information on record.

Thanking you,

Yours sincerely,

For Oswal Greentech Limited

Sonal Gupta

Company Secretary & Compliance Officer

Encl: As Above

DIAGEO



#### SAKSOFT LIMITED

CIN: L72200TN1989PLC954429
pai Infocity Park, Block-A, 2nd Floor, 40, Dr. M.G.R. Salai,
Kandanchavadi, Porunguid, Chennal - 600 096;
Phons: +91-44-2454 3500; Fax: +91-44-2454 3510;
compilanceofficer@saksoft.co.in; Web: www.saksoft.co

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

to Author season by declarations and control many and and an account of their story, and season and control many and an account of their story, and an account of their story, and the story, and the story, and the story and th

For detailed instructions pertaining to e-voting Members may please refer to the section "Notes" in Notice to the AGM,

cidon Yndras' in Notice to the AGM.
case of question or gineenings practining to e-voting procedure, Shareholders ey ynder the Frequently Asted questione (FAQs) for Shareholders and e-voting terr manual for Shareholders are statistic at the download section of owe evoting ride, com or may contact. Mr. Ratesho Dahl, Manager, Central specific year (Chida) Limited, A Wing, 25th Floor, Marethon Future, attitud Mill Compounds, N M. Joshi Mang, Lower Peard (East), Mumbell—400 Sor year of sensition to helpdask evoting disciplinations com call on tall flees in

By Order of the Board For Selssoft Limitse Sd/

Place : Chennai Date : July 15, 2025.

#### ESAB INDIA LIMITED

- NOTICE is hereby given that the Thirty Eighth (38") Annual General Meetin; (AGM) of the Shareholders of the Company will be held on Thursday, the 14" August 2025 at 33, born, through Veteo Conferencing (VC) / Other Audio-Visual Meetins (OAM) to transact the following businesses. To consider, sdopt and approve the Audited Friendal Statements of the Company for the financial year ended on 31" March 2025 logisties with the Reports of Directors and the Auditors thereon. To declare a that I dividend of Rs. 424- per equity share of Rs. 10"-each Ls. 420%.

- A2U%
  To appoint a director in place of Mr. Rohit Gambhir, Director Identificatio
  Number 0888250, More traites by rotation and is eligible for re-appointment
  To appoint Mr. V Mehesh, Practicing Company Secretary, Chemal as his
  Secretarial Auditor of the Company for a period of 5 (Five) years from the
  financial year 2/02-52 bit 2028-30 and to authorize the Board of Directors of
  the Company for it their renumeration.
- Ratification of Remuneration psyable to CostAuditors.

  Approved for material transactions with ESAB Europe GmbH, Switzerlan Related Party
- terial transactions with EWAC Alloys Limited, India, Rela

PRIVY.

OF MCA Circular No 09/ 2024 dated 19<sup>th</sup> September 2024, the AGM Noticular with the Annual Report for the year 2024-25 has been sent by email to the beer on Mondey, the 14<sup>th</sup> July 2025 to their registered email it's who were beer as on 4<sup>th</sup> July 2025. Please not hat the physical copies of the AGM ea and Annual Report will be sent to the shareholders based on their specific

request.

He 38" AGM Notice, Annual Report and instructions for e-Voling are also variable on the Company's website severageablinds.com. Members who did no sociale the Annual Report, may download it from the Company's website and his block Exchange website's BSE Limited www.beeinds.com and The Netson slock Exchange of India Limited www.nesinds.com and from the website of SDI www.evofign.and.com.

he Business as set out in the Notice dated 27th May 2025 for the AGM may be

Remota E-voting - Pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2015 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration Rules, 2014 and Regulation 44 of the Securities Exchange Board of Indi (SEB) Litting Obligations and Disclosure Requirements (LODR Regulations, 2015.

Regulations, 2015.

remote e-Voting period commences on Mondey, 11<sup>th</sup> August 2025, 9:00 AM tends on Wednesday, 13<sup>th</sup> August 2025, 5:00 PM. tends on Wednesday, 13<sup>th</sup> August 2025, 5:00 PM. tends on Wednesday, 13<sup>th</sup> August 2025, 5:00 PM. tends on the vote on a resolution is cast by the member, the member line to be allowed to change it ablesquently. Evoluting: Members attending the mention growth of the period of the

woman to cast their vote agein but are allowed to peridicipate in the AGM. Mornhors holding shares often in Physical or Demantarialized form, as on the out-off dide la L., Thursday, "A August 2025 may cast their vote electronisty on the businesses specified in the Notice of the AGM through electronic voting system of SUBL. Any peans on the occurries share of the Company and becomes number of the Company and the department of the Company and the signal to the Notice of the AGM and holding shares as on the out-off dide la J., Thursday, "P August 2025 may obtain the loginit Dari electronic voting an expect at evoting@mail.com.in. However, if a penson is investy registered with NSDI. for evoting then existing user ID and password can vused for casting vote.

we use on resemp your.

The results of the e-voling at AGM and the remote e-Voling put together will be announced within two working days from the date of AGM to Stock Exchanges.

The Results declared along with the Scuthizer's Report will be placed on the Company's webelle www.esabindia.com and put up in the notice board at the

Channal 16th July 2025

Bereitnisse: 
The Board of Directors has appointed CS V Maheeh, Practicing Com 
Secretary as the scrutifizer for conducting the remote e-voling and e-v 
at the AGM in a fair and transparent manner and has communicate 
willingness for such appointment and will be available for the same purp

By Order of the Boar G Balail



Place: New Delhi Date: 14.07.2025

Indian Renewable Energy Development Agency Limited
(A Government of India Enterprises)

NOTICE OF 38TH ANNUAL GENERAL MEETING (AGM) THROUGH VC/QAVM AND E-VOTING

NOTICE OF 38<sup>TM</sup> ANNUAL GENERAL MEETING (AGM) THROUGH VC/OAVM AND E-VOTING NOTICE is hereby given that the 58<sup>TM</sup> Annual Servan Meeting (AGB) of nombers of Indian Rememble Energy Development Agency Limited, Company) with the Company of the held on Thurndry, August 17, 2023 at 112-20 AU (\$17) Through Veloc Confirmance ("VC") Other Audio Vasual Means ("CAW") to brease the businesses as set forth in the Notice of 38<sup>TM</sup> AGM in companies Act, 2013 and 5858 (Litting Collisions and Disclosure Requirements) Registrated, 7015 freet with applicable deviates based by SESI and MCA.

The Notice of 38 AGM and Annual Report for the Financial Year 2024-25 (FY 25) have been sent through email or July 14, 2225 to all the members as on dealing of July 94, 2025, whose small Dis are registered with Register and Simer Tamekr Agent (TAY) of the Company/Deposteriors particular. Further, as pre Registrion 36 (1) of SESI (LOCRI) Regulations, 2015, a letter providing a weight in Kernard of Annual Report for FY 25 are also available on website of the Company <u>green Limitation</u>, when the protection of the AGM and Annual Report for FY 25 are also available on website of the Company <u>green Limitation</u>, and the Company of the Company <u>green Limitation</u>, and the provided on the Company green Limitation and the Company green Limitation on the Company gr

bites diffracted infections.cb.

Further, the Company has arogated MUFG Infine India Private Limited as the e-Voting agency to enable the members of the Company to attend the self-ADM through VCO/AMM and to cast-votice decloratesty, in respect of the Businesses to be transacted at ADM of the Company Members holding planes as on Therefore, July 73, 2025, i.e., call-off disk, are entitled to cast that vote decloratesty. The Private e-Voting period will be open at 80 xM all (SID) on Montal, August 40, 2025 and will not all 60 xM off (SID) on Montal August 40, 2025 and will not all 60 xM off (SID) on Montal August 40, 2025 and will not all 60 xM off (SID) on Montal August 40, 2025 and will not all 60 xM off (SID) on Montal August 40, 2025 and will not be subject to two through e-Voting order on the self-and off (SID) on Montal ADM off (SID) of the ADM off (SID)

in case of any queries regarding participation in AGM and e-Voting, members may contact installable and installable any queries required in anotherapilis.mome.amufu.com or installable. Asserting a request to the control of the cont

For Indian Renewable Energy Development Ag



#### Oswal Greentech Limited

CIN: L24112PB1981PLC031099 Corporate Office: 7\* Floor, Antriksh Bhawan, 22, Kasturbe Gendhi Merg, New Delhi-110001

Members are hereby informed that pursuant to the provisions of Section 108 and 110, and other applicable provisions of the Companies Act, 2013, as amended (the "Act"), read together with the Companies (Appointment and Qualifications of Appointment and Qualifications of Appointment and Qualifications of Appointment and Qualifications of Administration) Rules, 2014, as amended (the "Management Rules"), General Circular No. \$40224 dated September 19, 2024 Issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India (He "MCA Circulars"), Secretarial Standard on General Meetings Issued by the Institute of Company Secretarias of India, Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India, (Listing Dollgations and Disclosure Requirements) and any other applicable law, rules and regulations (including any and any other applicable law, rules and regulations (Including any the Company) is sought for the following special resolutions by way of remote e-voting (a -vetting") process:

No. Description of Resolutions

Description of Resolutions

- Appointment of Mr. Shael Oswal (DIN: 00258956) as Director (Non-Executive Non-Independent) & Vice Chaliperson of the Company
- Amendment in the remuneration structure of Mrs. Aruna Oswai (DIN: 00988524), Whole-Time Director & Chairperson of the Company

Pursuant to the MCA circulars, the Company has completed the dispatch of electronic copies of the Postal Ballot Notice single with the explenatory statement on July 14, 2025, though electronic mode to those Members whose email addresses are registered with the Company's depository participant(e) as on July 11, 2025 ("Cut-off Data").

The said Notice is also available on the website of the Company; were conwaigness com, the relevant section of the website of SEL Imited ("SSE"): were besindia.com and National Stock Exchange of India Limited ("MSE"): were nesindia.com and on the website of National Securities Depository Limited ("NSDL"): were avoiding and Loom.

In accordance with the provisions of the MCA circulars, Members can vote only through e-voting process. The voting rights of the Members etail be reckned based on the equity shares of the Company held by them as on the cut-off date. Any person who is not a shareholder of the Company as on the cut-off date shall treat the Postal Ballot Notice for information purposes only.

The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited ("NSDL") / Skyline Financial Services Pvt. Ltd for the purpose of providing e-voting facility to all its Members. The e-voting facility will be available during the following parlod:

Commencement of e-voting period	9.00 e.m. IST on July 16, 2025
Conclusion of e-voting period	5.00 p.m. IST on August 14, 2025
Cut-off dete for eligibility to vote	July 11, 2025

The e-voting facility will be disabled by NSDL immediately afte 5.00 p.m. IST on August 14, 2025.

5.00 p.m. IST on August 14, 2025.

Members who have not updated their e-mail address are requested to register the same in respect of shares held by them in electronic form with the Depository through their Depository participant and in respect of shares held in physical form by writing to Company's Registers and Share Transfer Agent, Skyline Financial Service Pvt. Ltd. either by email to admingskylinerts.com or by post to Skyline Financial Service Pvt. Tutal experience (Pvt. Ltd. either by email to admingskylinerts.com or by post to Skyline Financial Services Pvtrate Limitad, D-153/A, 1st Ficor, Phase-I, Okhla Industrial Area, New Delhi-110020.

The Board has appointed Mr. Mohit Singh Kharayat, (FCS 11413) Company Secretary in Practice, as the scrutinizer ("Scrutinizer") for conducting the e-voting process in a fair and

In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nadl.com or call: 022-4886 7000 or send a request at evoting@nadl.com

www.evotting.nsd.com or call: 022-4886 7000 or send a request at evoting@nsd.com or call: 022-4886 7000 or send a request at evoting@nsd.com or call: 022-4886 7000 or send a request at evoting. The Scrutinizar will submit his report to the Chairman effer the completion of scrutiny of the e-voting, the result will be announced on or before August 19, 2025 from the conclusion of e-voting i.e. 5.00 PM IST on August 14, 2025, and will also be displayed on the Company's website www.coving.nsdl.com), and communicated to the stock exchanges, depository, registers and share transfer agent. For any queries or grievances pertaining to e-voting, shareholders are requested to contact Mrs. Sonal Gupta, Contact details: Email id ca@oswalgreens.com; Contact unmber-011-0043689. Members can also contact. Mrs. Pallavi Mhatre, Senior Menager, National Securities Depository Limited, 4th Floor, A-Wing, Trade World, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400013, India, Contact details: evoting@nsdl.com Contact number-012-4886 7000 and 022-2498 7000.

Date: July 14, 2025 Place: New Delhi

al Greentech Limited Sd/-Sonal Gupta Company Secretary M. No.: A36974

UNITED SPIRITS LIMITED

Regd. Office: 'UB Tower', # 24, Vittal Mallya Road, Bengaluru-5 Tet: +91 80 3985 6500; Fax: +91 80 3985 6862 Email: investor.india@diageo.com Website: www.diage Corporate Identity Number: L01551KA1999PLC024991

NOTICE OF LOSS OF SHARE CERTIFICATES

on that the Company has received requests from the following shareholders for issue of Duplicate Share of the Original Share Certificate(s) reported to have been lost / misplaced. The share certificate(s) mentioned are deemed to be cancelled and no transactions thereon would be recognized by the Company.

	SI. No	Folio No.	Name of the Shareholder	No. of Shares	Certificate Number	Distinctive Nos		
						From	To	
	01	MS011442	DIVYA NARESH MANSUKHANI (Deceased) MR.NARESH DAYARAM MANSUKHANI	500	580	719937126	719937625	

The public are hearly advised against dealing in any way with the above share coefficients. Any person(s) who has I have any calains(s) in respect of the seid share coefficients and odd togs each claim(s) along with all documentary evidences with the Company at its Registered Office within 7 days of the publication of the notice, after which no claim(s) will be entertained, and the Company will proposed to sease uplicated share derificates.

For UNITED SPIRITS LIMITED

		NOTICE INVITING TENDER	H			Date: 15.0	1/20141
HET NO.	ZAAAnn	intel West Description	Cost (Class)	EMD	Meeting	Due Date & Time of Submission	Dotte II- Time of Six Opening
AEWL/MOB/2025-25/11	Distribution	33 KV Cable Laying from proposed Chandrad TSS to Verticus OSS at Said Vitor road	3382	2.0	22,07,2025 TESO (NA	04.08.2025 15.00 hts	05.08,702 16.00 hs
AEHILINOB/2025-26/12	Distribution	CMI Works regal red for RESS Chemibur	1,413,0	141	25,07,2025 14,30 hts	05.06,2005 15.001hs	05.08.202 15.00 Ns
AEHILINOB/2025-26/13	Distribution	Construction of Terrell Neger ISS	976.0	9.8	23,07,2025 TU45 hrs	0506,2005 1500 hs	06.08.202 16.00 Ns
AENLINDR/2025-25/14	Distribution	CALS Recorded Works for Overhead 33 KV MC Borel Creak Crossing	50100	300	25.07.2025 15.00 hrs.	06.08.2025 15.001hg	16,00 Ms
ARMUNIOB/2025-26/15	Distribution	SNIFFING OF STATE AV MANADA DSS Including DITC of Electrical Equipment.	85.0	D2	22,07,2025 14,30 hs	04.08.2025 16.00 hts	16.00 hrs
AFML/NDB/7025-25/16	Distribution	33 kV outlie Termination Work at Tower No VAB-27 for Mariamanda DSS	40.0	114	23.07.2025 TL30 ins	1500 hrs	16.00 lys
AEIALIMDƏVXXS-26/17	Datribution	Construction of Corregature Well at vertices DSS place. In ASANLArea	100.0	10	26.07.2025 1430 hts	11.08.2025 16.00 hrs	12.08.202 16.00 hs
AFWILWIDB/7075-75/18	Destribution	Supply of Smort Brings Mater Test Break (1 Phone 6 3 Phone)	1500	15	25.07.2025 TL30 hs	11.08.2025 16.00 hs	16,00 hr
APML/NIDB/2025-26/19	Distribution	Implementation of BLS S GP-Based Asset Lifesyols Tracking Solution	2500	25	30.07.2025 TL30 hrs	15.08.2025 16.00 hs	14,08.202 16,00 hr
ACHI /MOR/2025-26/20	Describation	Dissign, Davelopment and Implementation of Biodicthein Based Green Energy Certificate Provenence Solution	165.0	1.7	29.07.2025 1130 hrs	16,000 hs	16,00 hr
AF#IL/HIDB/2025-26/21	Distribution	Design Manufacture, ITCS Maintenance of Automotic Storage and Retrievel System	2400.0	24.D	28.07.2025 11.30 frs.	16.00 hs	16.00 ht
ASWL/NUMPRODES 26/22	Distribution	Development of office at Kelpetonu Stytehti R/s Building. Mice Read (E), Mornital	580	D.S	19.07.2025 11.30 hrs	241002f	05/08/20 16:00 ly
AEWL/MTB/2025-26/08	Transmission	Installation of CB nos. of additional 33 kV sublists at 220 kV BIC SIS along with protection and communication system.	798.1	BO	22.07.2025 TL30 NS	16.00 hrs	16,00 kg

adani



Regd. Office: 597/ZA, Somnath Road, Dabhel, Nani Daman, Daman & Diu - 396 210. (india) rate Office: Cello House, Corporate Avenue, 'B' Wing, 8th Floor, Sonawala Road, Goregaon Mumbai - 400 683, (india), Tel. No.: 022 – 89970000; CIN: L25209DD2018PLC009865 Email - grievance@celloworld.com; Website - www.corporate.celloworld.com

# INFORMATION REGARDING 7TH ANNUAL GENERAL MEETING (AGM) OF CELLO WORLD LIMITED TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING ("VC") /OTHER AUDIO-VISUAL MEANS ("OVAM")

Members may please note that the 7" Annual General Meeting ("AGM") of the Members of Cello World Limited ("the Company") is scheduled to be held on Friday, August 08, 2025 at 01.30 p.m. (8T) through Video Conference ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM") (nerein after referred to as "electronic mode") to transact the business, as set out in the Notice of the AGM which is being incutated for convening the AGM, in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with the Rules made thereunder and General Circular No. 14/2020 dated April 08, 2020, and subsequent circulars issued in this regard, the latest no being General Circular No. 19/20/208 dated April 08, 2020, and subsequent circulars issued in this regard, the latest one being General Circular No. SEBI/HO/CFD/PoD-2P/CIR/2023/4 dated January 05, 2023 and Circular No. SEBI/HO/CFD/PoD-2P/CIR/2023/4 dated January 05, 2023

Members can attend and participate in the AGM through electronic mode only. The instructions for joining the AGM will be provided in the Notice of the AGM. Members attending the meeting through electronic mode shall be counted for the purposes of reckoning the quorum under Section 103 of the AGM.

As per the aforesaid MCA and SEBI circulars, the Notice of the AGM along with the Annual Report for the financial year 2024-25 are being sent in due course of time by electronic mode to those Members whose email addresses are registered with the Company/Deposition Participantity and/or MUFG Initime India Private Limited ("RIA"). The physical copies of the Notice of AGM along with Annual Report shall be sent to those members who request for the same by sending an email at <u>dievance@celloword.com</u>. The Notice of AGM and Annual Report for the financial year 2024-25 will also be available on the Company's website <u>www.comparts.celloword.com</u> are MI as on the website of BSE Limited at <u>www.bseindla.com</u> and The National Stock Exchange of India Limited at <u>www.nseindla.com</u>.

In order to facilitate receipt of dividend directly through Electronic Clearing System (ECS), Members are requi electronic credit of dividend.

Members holding shares in the demat form are requested to provide details to NSDL/CDSL through their re-

For Members who have not updated their bank account details, dividend warrants/demand drafts will be sent to their agistered address in due course.

Menner of registering/ updating email addresses: In case the Member has not registered their email address/ Bank account particulars with the Company/ RTA/Depositorie the following instructions are to be followed:

(i) in the case of Shares held in Demat mode: The Member may please contact the Depository Participant ("DP") and register the email address in the demat account aper the process followed and advised by the DP

Menner of casting vote through e-voting:

The Company is providing remote e-voting facility ("e-voting") to all its Members to cast their votes on all resolutions set out in the Notice of the AGM. Additionally, the Company is providing the facility of voting through e-voting system during the AGM. Detailed procedure for e-voting is provided in the Notice of the AGM. Any person, who acquires shares of the Company and become member of the Company after dispatch of the Notice of AGM and holding shares as on the cut-off date i.e. August 11, 2025 and cast their votes electronically through remote evoting by obtaining the login ID and password by sending a request at ml.helpdesk@in.mpms.mufg.com

Book Closure and Final Dividend: The Board has recommended Fina at their meeting held on May 29 sook urbawe are remail unlesseno:
The Board has recommended Final Dividend of Rs. 01.50/- per share i.e. 30% on Equity Shares of face value of Rs. 5/- each at their meeting held on May 23, 2025. The dividend if senctioned at the AGM, will be paid subject to deduction of Tax at Source to those members who hold shares either in physical form or in dematerialized form on the close of Friday, August 01, 2025. The dividend will be credited dispatched to the Members on or after August 13, 2025.

The Register of Members and Share Transfer Books of the Company will be closed from Saturday, August 2, 2025 to Friday, August 08, 2025 (both days Inclusive) for the purpose of the 7th AGM of the Company and for the payment of Dividend.

Date : July 14, 2025 Place : Mumbai

Tax on Dividend:

Pursuant to the amendments introduced in the Income Tax Act, 1981 (the IT Act) vide Financs Act, 2020, w.e.f. April 1, 2020, dividend income is taxable in the hands of the Members and the Company is required to deduct tax at source ("TDS") from dividend paid to the Members at rates prescribed in the Income Tax Act, 1981 (the "IT Act). To enable compliance with TDS requirements, Members are requested to complete and / or update their Revisidential Status, PAN, Category as per the IT Act with their DPs or in case shares are held in physical form with the Company/Registrar by submitting the written request duly signed by the first named Members along with self-attested copies of the above documents latest by July 31, 2025. Detailed communication in this regard is provided in the Notice of the AGM.

For Cello World Limited Sd/-Hemangi Trivedi
Company Secretary & Compliance
Officer





ਜਲੰਧਰ ਬਾਈਪਾਸ ਚੌਕ ਤੋਂ ਘੰਟਾਘਰ ਰੋਡ ਨੂੰ ਆਉਂਦੇ ਰੋਡ 'ਤੇ ਫਲ ਵੇਚਣ ਵਾਲਿਆਂ ਵਲੋਂ ਕੀਤੇ ਨਾਜਾਇਜ਼ ਕਬਜ਼ਿਆਂ ਦੀਆਂ ਤਸਵੀਰਾਂ। ਤਸਵੀਰਾਂ ਸੇਵਕ ਸਿੰਘ

# ਜਲੰਧਰ ਬਾਈਪਾਸ ਚੌਕ ਤੋਂ ਘੰਟਾਘਰ ਨੂੰ ਆਉਂਦੇ ਰੋਡ 'ਤੇ ਨਾਜਾਇਜ਼ ਕਬਜ਼ਿਆਂ ਦੀ ਭਰਮਾਰ

#### ਸਬੰਧਿਤ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਤੇ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਵਲੋਂ ਨਾਜਾਇਜ਼ ਕਬਜ਼ਿਆਂ ਨੂੰ ਲੋ ਕੇ ਕੀਤੀ ਜਾ ਰਹੀ ਹੈ ਮੋਟੀ ਕੁਮਾਈ

ਲਧਿਆਣਾ, 14 ਜਲਾਈ (ਭਪਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਬੌਂਸ)-ਨਗਰ ਨਿਗਮ ਪਸ਼ਾਸਨ ਵਲੋਂ ਸ਼ਹਿਰ ਵਿਚ ਨਾਜਾਇਜ਼ ਕਬਜ਼ਿਆਂ ਨੂੰ ਲੈ ਕੇ ਨਿਰੰਤਰ ਮਹਿੰਮਾਂ ਤਾਂ ਚਲਾਈਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ, ਪਰ ਇਨ੍ਹਾਂ ਮੁਹਿੰਮਾਂ ਦੇ ਬਾਵਜੂਦ ਸ਼ਹਿਰ ਵਿਚ ਨਾਜਾਇਜ਼ ਕਬਜ਼ਿਆਂ ਨੂੰ ਲੈ ਕੇ ਕੋਈ ਸੁਧਾਰ ਹੁੰਦਾ ਹੋਇਆਂ ਦਿਖਾਈ ਨਹੀਂ ਦੇ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਜੇਕਰ ਗੱਲ ਕਰੀਏ ਸ਼ਹਿਰ ਦੇ ਜਲੰਧਰ ਬਾਈਪਾਸ ਚੌਕ ਤੋਂ ਘੈਟਾਘਰ ਨੂੰ ਆਉਂਦੇ ਰੋਡ ਦੀ ਤਾਂ ਇਸ ਰੋਡ ਦੀਆਂ ਫੁੱਟਪਾਥਾਂ 'ਤੇ ਲੰਬੇ ਚਿਰ ਤੋਂ ਫਲ ਵੇਚਣ ਵਾਲਿਆਂ ਵਲੋਂ ਨਾਜਾਇਜ਼ ਕਬਜ਼ੇ ਕੀਤੇ ਹੋਏ ਹਨ, ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਨਗਰ ਨਿਗਮ ਪਸ਼ਾਸਨ ਹਟਾਉਣ ਵਿਚ ਬਿਲਕੁਲ ਵੀ ਕਾਮਯਾਬ ਨਹੀਂ ਹੈ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਪਿਛਲੇ ਵਰ੍ਹੇ ਨਗਰ ਨਿਗਮ ਦੇ ਸਬੰਧਿਤ ਵਿਭਾਗ ਵਲੋਂ ਜ਼ਰੂਰ ਖਾਨਾਪੂਰਤੀ ਲਈ ਇਨ੍ਹਾਂ ਨਾਜਾਇਜ਼ ਕਬਜ਼ਿਆਂ ਨੂੰ ਲੈ ਕੇ ਕਾਰਵਾਈ ਜ਼ਰੂਰ ਕੀਤੀ ਗਈ ਸੀ, ਪਰ ਉਸ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਇਨ੍ਹਾਂ ਨਾਜਾਇਜ਼ ਕਬਜ਼ਿਆਂ ਨੂੰ ਲੈ ਕੇ ਨਿਗਮ ਦਾ ਸਬੰਧਿਤ ਵਿਭਾਗ ਕੁੰਭਕਰਨੀ ਨੀਂਦ ਸੌਂ ਗਿਆ ਲੱਗਦਾ ਹੈ। ਜਲੰਧਰ ਬਾਈਪਾਸ ਚੌਕ ਤੋਂ ਘੰਟਾਘਰ ਨੂੰ ਆਉਂਦਿਆਂ ਹੋਇਆਂ ਇਹ ਸ਼ਹਿਰ ਦਾ ਮੁੱਖ ਰੋਡ ਹੈ ਅਤੇ ਦੂਜੇ ਸ਼ਹਿਰਾਂ ਦੇ ਲੋਕ ਇਸ ਰੋਡ ਤੋਂ ਹੀ ਸ਼ਹਿਰ ਦੇ ਅੰਦਰ ਪ੍ਰਵੇਸ਼ ਕਰਦੇ ਹਨ। ਅਜਿਹੇ ਵਿਚ ਉਕਤ ਰੋਡ ਤੇ ਲੱਗੇ ਇਹ ਨਾਜਾਇਜ਼ ਕਬਜ਼ੇ ਉਕਤ ਲੋਕਾਂ ਦੇ ਸਾਹਮਣੇ ਨਿਗਮ ਪਸ਼ਾਸਨ ਵਲੋਂ ਸ਼ਹਿਰ ਨੂੰ

## ਕੋਰੋਨਾ ਦੇ ਦੋ ਹੋਰ ਨਵੇਂ ਮਾਮਲੇ ਸਾਹਮਣੇ ਆਉਣ ਨਾਲ ਕੁੱਲ ਗਿਣਤੀ ਹੋਈ 104

ਲਧਿਆਣਾ, 14 ਜਲਾਈ (ਡਾ ਤਰਲੋਚਨ ਸਿੰਘ)-ਪਿਛਲੇ ਦਿਨਾਂ ਦੌਰਾਨ ਕੋਰੋਨਾ ਦੇ ਲਗਾਤਾਰ ਆ ਰਹੇ ਮਾਮਲਿਆਂ ਨੂੰ ਦੇਖਦਿਆਂ ਸ਼ਹਿਰ ਵਾਸੀਆਂ ਵਿਚ ਸਹਿਮ ਦਾ ਮਾਹੌਲ ਪਾਇਆ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ, ਉਥੇ ਹੀ ਸਿਹਤ ਵਿਭਾਗ ਵਲੋਂ ਮਿਲੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਨੁਸਾਰ ਅੱਜ 14 ਜੁਲਾਈ ਨੂੰ ਕੋਰੋਨਾ ਦੇ ਦੋ ਹੋਰ ਨਵੇਂ ਮਾਮਲੇ ਸਾਹਮਣੇ ਆਏ ਹਨ। ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿਹਤ ਵਿਭਾਗ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਨੁਸਾਰ ਹੁਣ ਤੱਕ ਕੱਲ 104 ਮਾਮਲੇ ਸਾਹਮਣੇ ਆ ਚੁੱਕੇ ਹਨ, ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਵਿਚੋਂ 94 ਵਿਅਕਤੀਆਂ ਦਾ ਹੈਮ ਆਈਸੌਲੇਟ ਕੰਪਲੀਟ ਹੋ ਚੁੱਕਾ ਹੈ। 7 ਮਾਮਲੇ ਐਕਟਿਵ ਹਨ, ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਵਿਚੋਂ 5 ਨੂੰ ਘਰਾਂ ਵਿਚ ਹੀ ਰਹਿਣ ਦੀ ਸਲਾਹ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ। ਹੁਣ ਤੱਕ ਕੋਰੋਨਾ ਤੋਂ ਪੀੜਤ 3 ਵਿਅਕਤੀ ਦਮ ਤੋੜ ਚੁੱਕੇ ਹਨ। ਸਿਹਤ ਵਿਭਾਗ ਨੇ ਲੋਕਾਂ ਨੂੰ ਸਲਾਹ ਦਿੱਤੀ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਭੀੜ ਭਾੜ ਵਾਲੇ ਇਲਾਕਿਆਂ ਵਿਚ ਜਾਣ ਤੋਂ ਗੁਰਜ਼ ਕਰਨ. ਜੇਕਰ ਕਿਸੇ ਜ਼ਰੂਰੀ ਕੌਮ ਜਾਣਾ ਪਵੇ ਤਾਂ ਮਾਸਕ ਜ਼ਰੂਰ ਲਗਾਉਣ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਜੇਕਰ ਕਿਸੇ ਵਿਅਕਤੀ ਨੂੰ ਖਾਂਸੀ, ਜੁਕਾਮ ਜਾਂ ਬੁਖਾਰ ਜ਼ਿਆਦਾ ਦਿਨ ਤੱਕ ਰਹਿੰਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸ ਨੂੰ ਤੁਰੰਤ ਨੇੜੇ ਦੇ ਸਿਹਤ ਕੇਂਦਰ ਵਿਚ ਜਾ ਕੇ ਜਾਂਚ ਕਰਵਾ ਕੇ ਆਪਣਾ ਇਲਾਜ ਸ਼ੁਰੂ

ਕਰਵਾਉਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ।



ਨਵੇਂ ਬਣੇ ਬੁੱਢਾ ਨਾਲਾ ਪੂਲ ਤੋਂ ਸ਼ਿਵਪੂਰੀ ਨੂੰ ਜਾਂਦੇ ਰੋਡ 'ਤੇ ਸਬਜ਼ੀ ਵੇਚਣ ਵਾਲਿਆਂ ਵਲੋਂ ਕੀਤੇ ਨਾਜਾਇਜ਼ ਕਬਜ਼ੇ ਦੀ ਤਸਵੀਰ। ਤਸਵੀਰ : ਸੇਵਰ ਸਿੰਘ

### ਸੰਬੰਧਿਤ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਤੇ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਵਲੋਂ ਗਰਮ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾ ਰਹੀਆਂ ਹਨ ਆਪਣੀਆਂ ਜੇਬਾਂ

ਉਕਤ ਰੋਡਾਂ ਤੇ ਹੋਏ ਨਾਜਾਇਜ਼ ਕਬਜ਼ਿਆਂ ਨੂੰ ਲੈ ਕੇ ਸਬੰਧਿਤ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਤੇ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਵਲੋਂ ਕਥਿਤ ਤੌਰ 'ਤੇ ਆਪਣੀ ਜੇਬਾਂ ਨੂੰ ਗਰਮ ਕੀਤਾ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਸਬੰਧਿਤ ਵਿਭਾਗ ਦਾ ਇਕ ਇਸਪੈਕਟਰ, ਜੋ ਇਕ ਵਿਧਾਇਕ ਦਾ ਵੀ ਚਹੇਤਾ ਹੈ, ਉਸ ਵਲੋਂ ਕਥਿਤ ਤੌਰ 'ਤੇ ਇਸ ਗੋਰਖ ਧੰਦੇ ਵਿਚ ਆਪਣੀ ਅਹਿਮ ਭਮਿਕਾ ਨਿਭਾਈ ਜਾ ਰਹੀ ਹੈ। ਇਸ ਇਸਪੈਕਟਰ ਦੇ ਜਰੀਏ ਇਸ ਪੈਦੇ ਤੋਂ ਹੋ ਰਹੀ ਕਮਾਈ ਦੇ ਹਿੱਸੇ ਦੀ ਵੱਡ ਉਪਰ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਤੱਕ ਹੋਣ ਤੋਂ ਵੀ ਇਨਕਾਰ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।

ਸਮਾਰਟ ਸਿਟੀ ਬਣਾਉਣ ਲਈ ਕੀਤੇ ਜਾ ਰਹੇ ਕੌਮਾਂ ਦੇ ਦਾਅਵਿਆਂ ਦੀ ਪੋਲ ਖੋਲ੍ਹ ਰਹੇ ਹਨ। ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਉਕਤ ਰੋਡ ਤੋਂ ਚਾਂਦ ਸਿਨੇਮਾ ਦੇ ਕੋਲ ਬੋਢੇ ਨਾਲ ਦੇ ਉਪਰ ਬਣੇ ਪੁਲ ਤੋਂ ਸ਼ਿਵਪੂਰੀ ਨੂੰ ਜਾਂਦੇ ਲਿੰਕ ਰੋਡ 'ਤੇ ਵੀ ਸਬਜ਼ੀ ਵੇਚਣ ਵਾਲਿਆਂ ਵਲੋਂ ਨਾਜਾਇਜ਼ ਕਬਜ਼ੇ ਕੀਤੇ ਹੋਏ ਹਨ, ਜਿਸ ਨਾਲ ਰਾਤ ਸਮੇਂ ਇਸ ਰੋਡ 'ਤੇ ਟ੍ਰੈਫ਼ਿਕ ਜਾਮ ਹੋ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਤੇ ਲੋਕਾਂ ਲਈ ਲੰਘਣਾ ਮਸ਼ਕਿਲ ਹੋ ਜਾਂਦਾ ਹੈ। ਇਨ੍ਹਾਂ ਨਾਜਾਇਜ਼ ਕਬਜ਼ਿਆਂ ਵੱਲ ਵੀ ਨਿਗਮ ਪਸ਼ਾਸਨ ਵਲੋਂ ਕੋਈ ਧਿਆਨ ਨਹੀਂ ਦਿੱਤਾ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ ਤੇ ਇਹ ਨਾਜਾਇਜ਼ ਕਬਜ਼ੇ ਉਕਤ ਰੋਡਾਂ 'ਤੇ ਜਿਉਂ ਦੇ ਤਿਉਂ ਕਾਬਜ਼ ਹੋਏ ਹਨ।

ਹਲਕਾ ਵਿਧਾਇਕ ਵਲੋਂ ਉਕਤ ਨਾਜਾਇਜ਼ ਕਬਜ਼ਿਆਂ ਨੂੰ ਵੈਡਿੰਗ ਜ਼ੋਨ ਵਿਚ ਤਬਦੀਲ ਕਰਨ ਦੀ ਗੱਲ ਵੀ ਨਹੀਂ ਹੋ ਰਹੀ ਹੈ ਪੂਰੀ

ਹਲਕਾ ਵਿਧਾਇਕ ਵਲੋਂ ਪਿਛਲੀ ਦੀਵਾਲੀ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਗੋਲਬਾਤ ਦੌਰਾਨ ਉਕਤ ਕਬਜ਼ਿਆਂ ਨੂੰ ਲੈ ਕੇ ਕਿਹਾ ਗਿਆ ਸੀ ਕਿ ਉਨ੍ਹਾਂ ਵਲੋਂ ਜਲਦ ਹੀ ਇਨ੍ਹਾਂ ਨਾਜਾਇਜ਼ ਕਬਜ਼ਾਧਾਰੀ ਰਹੜੀਆਂ, ਫੜੀਆਂ ਵਾਲਿਆਂ ਨੂੰ ਵੈਡਿੰਗ ਜੋਨ ਵਿਚ ਤਬਦੀਲ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ, ਪਰ ਹਾਲੇ ਤੱਕ ਸ਼ਹਿਰ ਵਿਚ ਵੈਡਿੰਗ ਜੋਨ ਹੀ ਨਹੀਂ ਬਣੇ ਹਨ, ਤਾਂ ਫਿਰ ਇਹ ਨਾਜਾਇਜ਼ ਕਬਜ਼ੇ ਕਿਵੇਂ ਵੈਡਿੰਗ ਜੋਨ ਵਿਚ ਤਬਦੀਲ ਹੋ ਜਾਣਗੇ।

# ਨਗਰ ਨਿਗਮ ਨੇ ਸਬਜ਼ੀ ਮੰਡੀ ਤੋਂ 50 ਕਿੱਲ ਪਾਬੰਦੀਸ਼ਦਾ ਪਲਾਸਟਿਕ ਦੇ ਲਿਫ਼ਾਫੇ ਕੀਤੇ ਜ਼ਬਤ

ਲੁਧਿਆਣਾ, 14 ਜੁਲਾਈ (ਜਗਮੀਤ 50 ਕਿੱਲੋਂ ਪਾਬੰਦੀਸ਼ੁਦਾ ਪਲਾਸਟਿਕ ਲਿਫਾਫੇ ਪਾਬੰਦੀਸ਼ਦਾ ਪਲਾਸਟਿਕ ਦੇ ਲਿਫਾਫਿਆਂ ਦੀ ਸਿੰਘ)-ਪਾਬੰਦੀਸ਼ੁਦਾ ਪਲਾਸਟਿਕ ਦੇ ਜ਼ਬਤ ਕੀਤੇ ਗਏ ਅਤੇ ਸਬਜ਼ੀ ਮੰਡੀ ਵਿਚ ਬਜਾਏ ਜੁਟ ਅਤੇ ਕੱਪੜੇ ਦੇ ਬੈਗਾਂ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਲਿਫਾਫਿਆਂ ਦੀ ਹੋ ਰਹੀ ਵਰਤੋਂ ਨੂੰ ਲੈ ਕੇ ਸਖ਼ਤ ਵਿਕੇਤਾਵਾਂ ਨੂੰ ਸਖ਼ਤ ਚੇਤਾਵਨੀ ਵੀ ਦਿੱਤੀ ਕਰਨ ਦੀ ਅਪੀਲ ਕੀਤੀ ਗਈ। ਨਗਰ ਨਿਗਮ

ਕਾਰਵਾਈ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਨਗਰ ਨਿਗਮ ਦੀ ਟੀਮ ਨੇ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਰੋਡ 'ਤੇ ਸੈਕਟਰ-39, ਸਪਰਟਸ ਕੰਪਲੈਕਸ ਨੇੜੇ ਸਥਿਤ ਸਬਜ਼ੀ ਮੰਡੀ 'ਤੇ ਛਾਪੇਮਾਰੀ ਕੀਤੀ। ਨਿਗਮ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਆਦਿੱਤਿਆ ਕਮਿਸ਼ਨਰ (ਜ਼ੋਨ-ਬੀ) ਜੈਨ

ਡੇਚਲਵਾਲ ਅਤੇ ਜ਼ੋਨਲ ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਂ ਤੋਂ ਕੰਮ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਨਗਰ ਨਿਗਮ ਤਹਿਬਾਜ਼ਾਗੇ ਵਿੰਗ ਦੀ

ਰਹੇ ਸਨ। ਨਗਰ ਨਿਗਮ ਟੀਮ ਵਲੋਂ ਲਗਭਗ ਕਰਨ ਦੀ ਅਪੀਲ ਵੀ ਕੀਤੀ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ

ਜ਼ੋਨ-ਬੀ ਦੇ ਸਿਹਤ ਅਤੇ ਨਗਰ ਨਿਗਮ ਦੇ ਸਿਹਤ ਅਤੇ ਤਹਿਬਾਜ਼ਾਰੀ ਸ਼ਾਖਾ ਵਲੋਂ ਛਾਪੇਮਾਰੀ ਦੌਰਾਨ ਜ਼ਬਤ ਕੀਤੇ ਗਏ ਪਾਬਦੀਸ਼ਦਾ ਪਲਾਸਟਿਕ ਦੇ ਲਿਫਾਫੇ।

ਛਾਪੇਮਾਰੀ ਕੀਤੀ ਗਈ। ਟੀਮ ਦੀ ਅਗਵਾਈ - ਗਈ। ਨਗਰ ਨਿਗਮ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਨੇ -ਦੋ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਆਉਣ ਵਾਲੇ ਸੈਨੇਟਰੀ ਇੱਸਪੈਕਟਰ ਨੀਸ਼ੁ ਘਈ ਅਤੇ ਵਸਨੀਕਾਂ ਅਤੇ ਵਿਕ੍ਰੇਤਾਵਾਂ ਨੂੰ ਪਾਬੰਦੀਸ਼ੁਦਾ ਦਿਨਾਂ ਵਿਚ ਵੀ ਪਾਬੰਦੀਸ਼ੁਦਾ ਪਲਾਸਟਿਕ ਦੇ ਤਹਿਬਾਜ਼ਾਰੀ ਇੰਸਪੈਕਟਰ ਸੁਨੀਲ ਕੁਮਾਰ ਕਰ ਪਲਾਸਟਿਕ ਦੇ ਲਿਫਾਫਿਆਂ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਬੰਦ ਲਿਫਾਫਿਆਂ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਵਿਰੁੱਧ ਕਾਰਵਾਈ

ਸੂਬੇ ਵਿਚ ਭਾਜਪਾ ਆਪਣੀ ਅਜੀਤ ਤਸਵੀਰ ਕਿ ਅਸ਼ਵਨੀ ਸ਼ਰਮਾ ਪਹਿਲਾਂ ਵੀ

ਪਾਰਟੀ ਦੇ ਸਬਾ ਪਧਾਨ ਰਹਿ ਚੁੱਕੇ ਸ਼ਰਮਾ ਨੂੰ ਫੁੱਲਾਂ ਦਾ ਗੁਲਦਸਤਾ ਭੇਟ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਸੀਨੀਅਰ ਹਨ, ਜਿਸ ਦਾ ਲਾਭ ਵੀ ਪਾਰਟੀ

# ਭਾਜਪਾ ਆਗੂ ਕਵਰ ਨਰਿੰਦਰ ਸਿੰਘ। ਅਜੀਤ ਤਸਵੀਰ ਸਹੂਰੇ ਪਰਿਵਾਰ ਤੋਂ ਦੁਖੀ ਹੋ ਕੇ ਵਿਆਹੁਤਾ ਨੇ ਕੀਤੀ ਖੁਦਕੁਸ਼ੀ

ਲੁਧਿਆਣਾ, 14 ਜਲਾਈ (ਪਰਮਿੰਦਰ ਪਰਿਵਾਰ ਤੋਂ ਦੁਖੀ ਹੋ ਕੇ ਇਕ ਵਿਆਹਤਾ ਵਲੋਂ ਸਿੰਘ ਆਹੁਜਾ ਮਾਣਾ ਟਿੱਬਾ ਦੇ ਘੇਰੇ ਅੰਦਰ ਪੈਂਦੇ ਇਲਾਕੇ ਗੌਤਮ ਕਾਲੋਨੀ ਵਿਚ ਸਹਰੇ

#### ਵੱਖ-ਵੱਖ ਥਾਵਾਂ ਤੋਂ ਭਾਰੀ ਮਾਤਰਾ ਵਿਚ ਨਸ਼ੀਲੇ ਪਦਾਰਥ ਬਰਾਮਦ

ਲੁਧਿਆਣਾ, 14 ਜੁਲਾਈ (ਪਰਮਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਆਹੁਜਾ≻ਪੁਲਿਸ ਤੇ ਸ਼ਹਿਰ ਦੀਆਂ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਥਾਵਾਂ ਤੋਂ ਭਾਰੀ ਮਾਤਰਾ ਵਿਚ ਨਸ਼ੀਲੇ ਪਦਾਰਥ ਬਰਾਮਦ ਕੀਤੇ ਹਨ। ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਨੁਸਾਰ ਪਹਿਲੇ ਮਾਮਲੇ ਵਿਚ ਪੁਲਿਸ ਨੇ ਇਕਬਾਲ ਸਿੰਘ ਉਰਫ਼ ਪਾਲਾ ਵਾਸੀ ਬਚਿੱਤਰ ਨਗਰ ਨੂੰ ਕਾਬੂ ਕਰਕੇ ਉਸਦੇ ਕਬਜ਼ ਵਿਚੋਂ ਪੰਜ ਗਾਮ ਹੈਰੋਇਨ ਬਰਾਮਦ ਕੀਤੀ ਹੈ। ਪੁਲਿਸ ਨੇ ਉਸ ਖ਼ਿਲਾਫ਼ ਕੇਸ ਦਰਜ ਕਰ ਲਿਆ ਹੈ ਅਤੇ ਪੱਛ ਪੜਤਾਲ ਕੀਤੀ ਜਾ ਰਹੀ ਹੈ। ਪੁਲਿਸ ਨੂੰ ਉਸ ਨੂੰ ਜਨਤਾ ਕਾਲਨੀ ਨੇੜਿਓਂ ਕਾਬੂ ਕੀਤਾ ਹੈ। ਦੂਜੇ ਮਾਮਲੇ ਵਿਚ ਪੁਲਿਸ ਨ ਜਸ਼ਨਦੀਪ ਪੱਤਰ ਕਲਵੰਤ ਸਿੰਘ ਵਾਸੀ ਬਸੰਤ ਨਗਰ ਨੂੰ ਕਾਬੂ ਕਰਕੇ ਉਸਦੇ ਕਬਜ਼ੇ ਵਿਚ 50 ਨਸ਼ੀਲੀਆਂ ਗੋਲੀਆਂ ਬਰਾਮਦ ਕੀਤੀਆਂ ਹਨ। ਪੁਲਿਸ ਨੇ ਕਥਿਤ ਦੇਸ਼ੀ ਨੂੰ ਡਾਥਾ ਲਹਾਰਾ ਰੋਡ ਤੋਂ ਕਾਬੂ ਕੀਤਾ ਹੈ। ਤੀਜੇ ਮਾਮਲੇ ਵਿਚ ਪੁਲਿਸ ਨੇ ਲਵਜੀਤ ਸਿੰਘ ਵਾਸੀ ਗੁਰੂ ਗੋਬਿੰਦ ਸਿੰਘ ਨਗਰ ਨੂੰ ਕਾਬ ਕਰਕੇ ਉਸਦੇ ਕਬਜ਼ੇ ਵਿਚ 55 ਗਾਮ ਹੈਰੋਇਨ ਬਰਾਮਦ ਕੀਤੀ ਹੈ। ਪਲਿਸ ਨੇ ਉਸ ਨੂੰ ਸ਼ਿਮਲਾਪੂਰੀ ਨੇੜਿਓਂ ਉਸ ਵੇਲੇ ਕਾਬ ਕੀਤਾ, ਜਦੋਂ ਕਿ ਉਹ ਹੈਰੋਇਨ ਦੀ ਸਪਲਾਈ ਦੇਣ ਲਈ ਜਾ ਰਿਹਾ ਸੀ। ਇਕ ਹੋਰ ਅਜਿਹੇ ਮਾਮਲੇ ਵਿਚ ਥਾਣਾ ਡਵੀਜ਼ਨ ਨੰਬਰ ਪੰਜ ਦੀ ਪੁਲਿਸ ਨੂੰ ਰੋਹਿਤ ਕੁਮਾਰ ਵਾਸ਼ੀ ਜਵਾਹਰ ਨਗਰ ਨੂੰ ਕਾਬ ਕਰਕੇ ਉਸ ਦੇ ਕਬਜ਼ੇ ਵਿਚ 22 ਗ੍ਰਾਮ ਨਸ਼ੀਲਾ ਪਾਊਡਰ ਬਰਾਮਦ ਕੀਤਾ ਹੈ। ਪਲਿਸ ਵਲੋਂ ਇਹਨਾਂ ਸਾਰਿਆਂ ਮਾਮਲਿਆਂ ਦੀ

ਨੀਅਰ ਮੰਡਲ ਵਿਧਾਤ ਇੰਜੀਨੀਅਰ (ਟੀਆਰ), ਉੱਤਰ ਰੇਲਵੇਂ, ਜੰਮੂ ਤਵੀਂ ਨੇ ਉਪਰੋਕਤ ਟੈੱਡਰ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਹੈ ਟੈੱਡਰ ਸੂਚਨਾ ਮਿਤੀ 11.07.2025 ਨੂੰ ਪੁਮੁੱਖ ਸਮਾਚਾਰ ਪੱਤਰਾਂ ਵਿਚ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਿਤ ਕੀਤੀ ਗਈ ਸੀ, ਜਿਸ ਨੂੰ ਮਿਤੀ 01.08.2025 ਨੂੰ ਖੋਲੀ ਜਾਣੀ ਸੀ । ਉਪਰੋਕਤ ਟੈਂਡਰ ਵਿਚ ਹੋਨਾ ਲਿਖੀ ਤਸ਼ਦੀਲੀ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ ਅਤੇ ਇਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਇਸ ਪ੍ਰਕਾਰ ਪੜ੍ਹੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ :

"anti money" ਨੂੰ ਬਦਲਕੇ "anti monkey" ਕਰ ਦਿਤਾ ਗਿਆ । 3) ਪਿਛਲਾ ਟੈੱਡਰ ਦਸਤਾਵੇਜ ਹਟਾ ਦਿਤਾ ਗਿਆ ਹੈ । ਨਵਾ ਟੈੱਡਰ ਦਸਤਾਵੇਜ ਅਪਲੋਡ ਕਰ ਦਿਤਾ ਗਿਆ ਹੈ । ਅਪਲੋਡ ਕੀਤੇ ਗਏ ਟੈਂਡਰ ਦਸਤਾਵੇਜ ਵਿਚ "anti money" ਨੂੰ ਬਦਲਕੇ "anti monkey" ਕਰ ਦਿਤਾ ਹੋਰ ਨਿਯਮ ਤੋਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਪਹਿਲਾ ਵਾਂਗ ਰਹੇਗੀ।

No.: 753-ਟੀ.ਆਰ.ਡੀ.-ਜੰਮੂ ਤਵੀ-2025-26/01 Dated: 14.07.2025

2124/2025

# 'ਲੈਂਡ ਪੁਲਿੰਗ ਨੀਤੀ' ਨੇ ਭਖਾਈ ਰਾਜਨੀਤਕ ਪਾਰਟੀਆਂ ਦੀ ਸਿਆਸਤ

ਸਿੰਘ)-'ਜਿੱਥੇ ਜ਼ਮੀਨ ਮਾਲਕ ਸਵੈ-ਇੱਛਾ ਹੈ। ਇਸ ਨੀਤੀ ਨੂੰ ਲੈ ਕੇ ਕਿਸਾਨ ਸੰਗਠਨਾਂ ਐਕਵਾਇਰ ਕਰਨ ਲਈ ਸਰਗਰਮ ਵਿਖਾਈ ਦੇ ਲੈਂਡ ਪੁਲਿੰਗ ਨੀਤੀ ਦਾ ਕੀਤਾ ਜਾ ਰਿਹਾ ਨਾਲ ਆਪਣੀ ਜ਼ਮੀਨ ਇਕ ਵਿਕਾਸ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਵਲੋਂ ਤਾਂ ਕਿਸਾਨਾਂ ਦੀਆਂ ਜ਼ਮੀਨਾਂ ਨੂੰ ਸ਼ਹਿਰੀ ਰਹੀ ਹੈ। ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਮੈਤਰੀਆਂ ਦਾ ਲਈ, ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਕਰਕੇ ਸ਼ਹਿਰੀ ਵਿਕਾਸ ਲਈ ਵਿਕਾਸ ਲਈ ਐਕਵਾਇਰ ਕਰਨ ਦਾ ਵਿਰੋਧ ਦਾਅਵਾ ਹੈ ਕਿ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਵਿਕਾਸ ਲਈ ਇਹ ਤਿਆਰੀ ਦੇ ਮੇਂਦੇਨਜ਼ਰ ਹੀ ਹੈ। ਵਿਰੋਧੀ ਲਾਭਾਂ ਦੇ ਬਦਲੇ ਵਿਚ ਦਿੰਦੇ ਹਨ, ਉਹ ਲੈਂਡ ਪੁਲਿੰਗ ਨੀਤੀ ਹੈ।' ਇਹ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਲਿਆਂਦੀ ਗਈ 'ਲੈਂਡ ਪੁਲਿੰਗ ਨੀਤੀ' ਦਾ ਮੁੱਖ ਆਧਾਰ ਹੈ, ਪਰ ਜਦੋਂ ਤੋਂ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਨੇ ਇਸ ਲੈਂਡ ਪਲਿੰਗ ਨੀਤੀ ਤਹਿਤ ਕਿਸਾਨਾਂ ਦੀ ਜ਼ਮੀਨ ਨੂੰ ਐਕਵਾਇਰ ਕਰਨ ਦਾ ਐਲਾਨ ਰਾਜਨੀਤਿਕ ਪਾਰਟੀਆਂ ਵੀ 'ਲੈਂਡ ਪੁਲਿੰਗ ਕੀਤਾ ਹੈ. ਉਦੋਂ ਤੋਂ ਹੀ ਪੰਜਾਬ ਦੀਆਂ ਰਾਜਨੀਤਿਕ ਪਾਰਟੀਆਂ ਕਾਂਗਰਸ, ਸ਼ੋਮਣੀ ਅਕਾਲੀ ਦਲ ਅਤੇ ਭਾਰਤੀ ਜਨਤਾ ਪਾਰਟੀ ਵਲੋਂ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਘੇਰਦੇ ਹੋਏ ਸਰਗਰਮੀ ਪਾਰਟੀਆਂ ਲਗਾਤਾਰ ਧਰਨੇ ਪਦਰਸ਼ਨ ਅਤੇ ਵਿਖਾਉਣੀ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ। ਇਸ ਲੈਂਡ ਪੁਲਿੰਗ ਨੀਤੀ ਨੂੰ ਰਾਜਨੀਤੀ ਦਾ ਅਹਿਮ ਮੱਦਾ ਬਣਾ ਕੇ ਹੀ ਰਾਜਨੀਤਿਕ ਪਾਰਟੀਆਂ ਨਾ ਹੋਣ ਦੇਣ ਦੋ ਦਾਅਵੇ ਵੀ ਜ਼ੋਰ ਸ਼ੋਰ ਨਾਲ ਮਨਣਾ ਹੈ ਕਿ ਇਸ ਨੀਤੀ ਨਾਲ ਰਾਜਨੀਤਿਕ ਨਹੀਂ, ਇਹ ਭਵਿੱਖ ਦਾ ਇਕ ਵੱਡਾ ਸਵਾਲ ਕਾਂਗਰਸ, ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਅਕਾਲੀ ਦਲ ਅਤੇ ਭਾਰਤੀ ਕਰ ਰਹੀਆਂ ਹਨ, ਪਰ ਉਥੇ ਦੁਸਰੇ ਪਾਸੇ ਪੰਜਾਬ

ਵਲੋਂ ਅੱਜ 15 ਜਲਾਈ

2025 ਦਿਨ ਮੰਗਲਵਾਰ

ਲੁਧਿਆਣਾ ਵਿਖੇ

ਦੇਤਾ ਜਾਣ ਵਾਲਾ

ਧਰਨਾ ਮਲਤਵੀ ਕਰ

ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ। ਇਸ

ਸਬੰਧੀ ਸ਼ੁਮਣੀ ਅਕਾਲੀ

ਦਲ ਦੇ ਸੀਨੀਅਰ ਮੀਤ

ਪਧਾਨ ਅਤੇ ਸਕੱਤਰ ਡਾ.

ਦਲਜੀਤ ਸਿੰਘ ਚੀਮਾ ਨੂੰ

ਸੋਸ਼ਲ ਮੀਡੀਆ ਰਾਹੀਂ

ਜਾਣਕਾਰੀ ਸਾਂਝੀ ਕਰਦੇ

ਹੋਏ ਧਰਨਾ ਮੁਲਤਵੀ

ਕਰਨ ਦਾ ਕਾਰਨ ਮੌਸਮ

ਲੁਧਿਆਣਾ, 14 ਜੁਲਾਈ

ਭਪਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਬੈਂਸ)-ਭਾਜਪਾ ਦੇ

ਸੀਨੀਅਰ ਆਗ ਕੰਵਰ ਨਰਿੰਦਰ

ਸਿੰਘ ਵਲੋਂ ਸੂਬਾ ਭਾਜਪਾ ਦੇ

ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਪ੍ਰਧਾਨ ਦਾ ਅਹੁਦਾ

ਸੰਭਾਲਣ 'ਤੇ ਅਸ਼ਵਨੀ ਸ਼ਰਮਾ ਨੂੰ

ਵਧਾਈ ਦਿੱਤੀ ਤੇ ਫੱਲਾਂ ਦਾ

ਗਲਦਸਤਾ ਭੇਟ ਕੀਤਾ।ਇਸ ਮੌਕੇ

ਕੇਵਰ ਨਰਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ

ਅਸ਼ਵਨੀ ਸ਼ਰਮਾ ਦੇ ਭਾਜਪਾ ਦਾ

ਸੂਬਾ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਪ੍ਰਧਾਨ ਬਣਨ

'ਤੇ ਭਾਜਪਾ ਨੂੰ ਹੋਰ ਬਲ ਮਿਲੇਗਾ

ਤੇ ਆਉਣ ਵਾਲੀਆਂ 2027

ਦੀਆਂ ਵਿਧਾਨਸਭਾ ਚੋਣਾਂ ਵਿਚ

ਸਰਕਾਰ ਬਣਾਏਗੀ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਕਿਹਾ

ਲੁਧਿਆਣਾ, 14 ਜੁਲਾਈ (ਜਗਮੀਤ 'ਚੌਣਾਂ ਲਈ ਸਰਗਰਮੀ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰ ਦਿੱਤੀ ਗਈ | ਪੁਲਿੰਗ ਨੀਤੀ ਨੂੰ ਲਾਗੂ ਕਰਨ ਅਤੇ ਜ਼ਮੀਨਾਂ ਗਿਆ ਹੈ ਅਤੇ ਰਾਜਨੀਤਿਕ ਪਾਰਟੀਆਂ ਵਲੋਂ

### ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਵਿਕਸਤ ਜ਼ਮੀਨ ਦੇ ਹਿੱਸੇ ਜਾਂ ਹੋਰ ਕੀਤਾ ਹੀ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ, ਪਰ ਨਾਲ ਹੀ ਨੀਤੀ ਬਹੁਤ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ, ਜਿਸ 'ਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਪਾਰਟੀਆਂ ਇਸ ਨੀਤੀ ਨੂੰ ਮੁੱਦਾ ਬਣਾ ਕੇ ਵਿਰੋਧੀ ਪਾਰਟੀਆਂ ਨੀਤੀ ਨੂੰ ਮੁੱਦਾ ਬਣਾ 2027 ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਚੋਣਾਂ ਦੀਆਂ ਕਰ ਰਹੀਆਂ ਤਿਆਰੀਆਂ

ਵਿਰੋਧੀ ਦੱਸ ਰਹੀਆਂ ਹਨ। ਰਾਜਨੀਤਿਕ ਵਾਪਸ ਲੈਣ ਅਤੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਹਾਲਤ 'ਚ ਲਾਗ ਜਨਤਾ ਪਾਰਟੀ ਵਲੋਂ 2027 ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੀ ਆਮ ਆਦਮੀ ਪਾਰਟੀ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਲੈਂਡ

ਲਧਿਆਣਾ ਵਿਖੇ ਦਿੱਤਾ

ਅਕਾਲੀ ਦਲ ਦੇ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ

ਪਧਾਨ ਭਪਿੰਦਰ ਸਿੰਘ

ਭਿੰਦਾ ਨੇ ਗੱਲਬਾਤ

ਕਰਦਿਆਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਅੱਜ

15 ਜਲਾਈ ਵਾਲਾ

ਧਰਨਾ ਇਕ ਹਫ਼ਤੇ

ਬਾਅਦ 22 ਜੁਲਾਈ ਨੂੰ

ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਇਸ

ਤਿਆਰੀਆਂ ਜਿਉਂ ਦੀਆਂ

ਤਿਉਂ ਜਾਰੀ ਰਹਿਣਗੀਆਂ

ਸ਼ੋਮਣੀ

ਜਾਵੇਗਾ।

ਸ਼ੋਮਣੀ ਅਕਾਲੀ ਦਲ ਦਾ ਅੱਜ ਦਾ

ਧਰਨਾ ਇਕ ਹਫ਼ਤੇ ਲਈ ਮੁਲਤਵੀ

ਮੌਸਮ ਦੀ ਖ਼ਰਾਬੀ ਦੇ ਚੱਲਦੇ ਹੁਣ 22 ਜੁਲਾਈ ਨੂੰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ ਧਰਨਾ

ਸਿੰਘ)-ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੀ ਲੈਂਡ ਪੁਲਿੰਗ ਕਾਰਨ ਮੁਲਤਵੀ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ ਅਤੇ

ਪਾਲਿਸੀ ਦੇ ਵਿਰੋਧ 'ਚ ਸ਼ੋਮਣੀ ਅਕਾਲੀ ਦਲ ਹੁਣ ਇਹ ਧਰਨਾ 22 ਜੁਲਾਈ 2025 ਦਿਨ

ਸ਼ੋਮਣੀ ਅਕਾਲੀ ਦਲ ਦੇ ਜ਼ਿਲਾ

ਕਿਹਾ ਕਿ 15 ਜੁਲਾਈ ਨੂੰ ਲੁਧਿਆਣਾ ਵਿਖੇ ਬਣਾਉਣ ਲਈ ਸ਼ੁਮਣੀ ਅਕਾਲੀ ਦਲ ਦੇ

ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਅਕਾਲੀ ਦਲ ਦੇ ਪ੍ਰਧਾਨ ਸੁਖਬੀਰ ਵਰਕਰਾਂ ਅਤੇ ਆਗੂਆਂ ਦੀਆਂ ਮੀਟਿੰਗਾਂ

ਭਾਜਪਾ ਆਗੂ ਕੰਵਰ ਨਰਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਨੇ ਅਸ਼ਵਨੀ ਸ਼ਰਮਾ ਦੇ ਸੂਬਾ

ਭਾਜਪਾ ਦੇ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਪ੍ਰਧਾਨ ਦਾ ਅਹੁਦਾ ਸੰਭਾਲਣ ਦੇ ਦਿੱਤੀ ਵਧਾਈ

ਭਾਜਪਾ ਦੇ ਨਵੇਂ ਬਣੇ ਸੂਬਾ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਪ੍ਰਧਾਨ ਅਸ਼ਵਨੀ

ਦੇਹ ਵਪਾਰ ਦਾ ਧੌਦਾ

ਕਰਵਾਉਣ ਦੇ ਦੋਸ਼

ਤਹਿਤ ਔਰਤ ਅਤੇ

ਉਸ ਦਾ ਸਾਥੀ ਕਾਬੂ

ਲੁਧਿਆਣਾ, 14 ਜੁਲਾਈ

(ਪਰਮਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਆਹੁਜਾ)-ਥਾਣਾ

ਔਰਤ ਅਤੇ ਉਸਦੇ ਸਾਥੀ ਨੂੰ ਕਾਬੂ

ਕੀਤਾ ਹੈ। ਥਾਣਾ ਟਿੱਬਾ ਦੀ ਪਲਿਸ

ਵਲੋਂ ਕਰਮਸਰ ਕਾਲੋਨੀ ਵਿਚ ਇਹ

ਛਾਪਾਮਾਰੀ ਕੀਤੀ ਗਈ। ਪੁਲਿਸ ਨੂੰ

ਸੂਚਨਾ ਮਿਲੀ ਸੀ ਕਿ ਉਕਤ ਔਰਤ

ਅਤੇ ਉਸਦਾ ਸਾਥੀ ਬਾਹਰੋਂ ਔਰਤਾਂ ਨੂੰ

ਲਿਆ ਕੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਪਾਸੋਂ ਦੇਹ ਵਪਾਰ ਦਾ

ਪੁਲਿਸ ਵਲੋਂ ਉਥੇ ਛਾਪਾਮਾਰੀ ਕੀਤੀ

ਗਈ। ਪੁਲਿਸ ਵਲੋਂ ਭਾਰੀ ਮਾਤਰਾ

ਵਿਚ ਇਤਰਾਜ਼ਯੋਗ ਸਮਗਰੀ ਅਤੇ

ਨਗਦੀ ਬਰਾਮਦ ਕੀਤੀ ਹੈ। ਪੁਲਿਸ

ਇਹਨਾਂ ਦੋਵਾਂ ਪਾਸੋਂ ਪੁੱਛ ਪੜਤਾਲ

ਦੀ ਸੰਭਾਵਨਾ ਹੈ।

ਧੰਦਾ ਕਰਵਾ ਰਹੇ ਹਨ, ਜਿਸ 'ਤੇ

ਟਿੱਬਾ ਦੀ ਪੁਲਿਸ ਨੇ ਦੇਹ ਵਪਾਰ ਦਾ

ਸਿੰਘ ਬਾਦਲ ਦੀ ਅਗਵਾਈ 'ਚ ਦਿੱਤਾ ਲਗਾਤਾਰ ਜਾਰੀ ਰਹਿਣਗੀਆਂ।

ਦੀ ਖ਼ਰਾਬੀ ਨੂੰ ਦੱਸਦਿਆਂ ਪ੍ਰਧਾਨ ਭੁਪਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਭਿੰਦਾ।

ਲਧਿਆਣਾ, 14 ਜਲਾਈ (ਜਗਮੀਤ ਜਾਣਾ ਵਾਲਾ ਧਰਨਾ ਮੌਸਮ ਦੀ ਖ਼ਰਾਬੀ

ਕਿਸਾਨ ਦੀ ਜ਼ਮੀਨ ਉਸ ਦੀ ਮਰਜ਼ੀ ਤੋਂ ਬਿਨਾਂ ਨੀਤੀ' ਨੂੰ ਲੈ ਕੇ ਕਿਸਾਨ ਹਿਤੈਸ਼ੀ ਹੋਣ ਦਾ ਨਹੀਂ ਲਈ ਜਾਵੇਗੀ। ਆਪਣੀ ਜ਼ਮੀਨ ਦਾਅਵਾ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਇਸ ਨੀਤੀ ਨੂੰ ਕਿਸਾਨ ਵਿਕਾਸ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟਾਂ ਲਈ ਦੇਣ ਵਾਲੇ ਕਿਸਾਨਾਂ ਨੂੰ ਵਪਾਰਕ ਹਿੱਸੇਦਾਰੀ ਅਤੇ ਮੁਆਵਜ਼ਾ ਦੇਣ ਦੀ ਗੱਲ ਵੀ ਕੀਤੀ ਜਾ ਰਹੀ ਹੈ। ਪੰਜਾਬ ਬਿਆਨਬਾਜ਼ੀ ਕਰਕੇ ਲੈਂਡ ਪਲਿੰਗ ਨੀਤੀ ਨੂੰ ਸਰਕਾਰ ਦੀ ਇਸ ਲੈਂਡ ਪੁਲਿੰਗ ਨੀਤੀ ਨੂੰ ਲੈ ਕੇ ਹੋ ਰਹੀ ਸਿਆਸਤ ਬਾਰੇ ਸਿਆਸੀ ਮਾਹਿਰਾਂ ਦਾ ਪਾਰਟੀਆਂ ਨੂੰ ਘਰ ਬੈਠੇ ਹੀ ਵੱਡਾ ਮੁੱਦਾ ਮਿਲ

ਵਿਰੋਧ 2027 ਦੀਆਂ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਚੋਣਾਂ ਦੀ ਆਪਣੀ ਸਿਆਸਤ ਚਮਕਾ ਰਹੀਆਂ ਹਨ ਤਾਂ ਸਰਕਾਰ ਇਸ ਨੀਤੀ ਨੂੰ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਵਿਕਾਸ ਪੱਖੀ ਦੱਸ ਕੇ ਲਾਗੂ ਕਰਨ ਦਾ ਦਾਅਵਾ ਕਰ ਰਹੀ ਹੈ, ਉਥੇ ਹੀ ਸਤਰਾਂ ਦੀ ਮੈਨੀ ਜਾਵੇ ਤਾਂ ਕਿਸਾਨ ਜੱਥੇਬੰਦੀਆਂ ਅਤੇ ਰਾਜਨੀਤਿਕ ਪਾਰਟੀਆਂ ਵਲੋਂ ਕੀਤੇ ਜਾ ਰਹੇ ਵਿਰੋਧ ਕਾਰਨ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਲੈਂਡ ਪੁਲਿੰਗ ਨੀਤੀ ਨੂੰ ਲੈ ਕੇ ਦਬਾਅ 'ਚ ਦੱਸੀ ਜਾ ਰਹੀ ਹੈ ਅਤੇ ਆਉਣ ਵਾਲੇ ਦਿਨਾਂ 'ਚ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਇਸ ਨੀਤੀ ਨੂੰ ਲੈ ਕੇ ਮੜ ਵਿਚਾਰ ਕਰਨ ਦੀਆਂ ਚਰਚਾਵਾਂ ਵੀ ਜ਼ੋਰਾਂ 'ਤੇ ਹਨ, ਪਰ ਪੰਜਾਬ ਅੰਦਰ 'ਲੈਂਡ ਪੁਲਿੰਗ ਨੀਤੀ' ਲਾਗੂ ਹੁੰਦੀ ਹੈ ਜਾਂ ਬਣਿਆ ਹੋਇਆ ਹੈ 7

### ਓਸਵਾਲ ਗਰੀਨਟੈਕ ਲਿਮਟਡਿ

(ਸੀ ਆਈ ਐਨ: L24112PB1981PLC031099) ਕਾਰਪੋਰੇਟ ਦਫ਼ਤਰ : 7ਵੀਂ ਮੰਜ਼ਿਲ, ਅੰਤਰਿਕਸ਼ ਭਵਨ, 22 ਕਸਤੂਰਬਾ ਗਾਂਧੀ ਮਾਰਗ, ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ-110001

ਮੈਂਬਰਾਂ ਨੂੰ ਇਸ ਦੁਆਰਾ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ, ਕੰਪਨੀ ਐਕਟ 2013 ਦੀ ਧਾਰਾ 108 ਅਤੇ 110 ਹੋਰ ਲਾਗਯੋਗ ਵਿਵਸਥਾਵਾਂ, ਸੋਧੇ (ਐਕਟ) ਅਨੁਸਾਰ ਦੀ ਵਿਵਸਥਾਵਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ, ਕੰਪਨੀਜ਼ (ਡਾਇਰੈਕਟਰਾਂ ਦੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਅਤੇ ਯੋਗਤਾ ਰੂਲਜ਼ 2014 ਅਤੇ ਕੈਪਨੀਜ਼ (ਮੈਨੇਜਮੈੱਟ ਅਤੇ ਐਡਮਿਨੀਸਟਰੇਸ਼ਨ) ਰੂਲ 2014 ਸੋਧ ਕੀਤੇ ਅਨੁਸਾਰ (ਦੀ ''ਮੈਨੇਜਮੈੱਟ ਰੁਲਜ਼'') ਦੇ ਨਾਲ ਪੜ੍ਹੋ, ਜਨਰਲ ਸਰਕੂਲਰ ਨੇ 9/2024 ਮਿਤੀ 19 ਸਤੰਬਰ, 2024 ਨੂੰ ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਕਾਰਪੋਰੇਟ ਮਾਮਲਿਆ ਦੇ ਮੰਤਰਾਲੇ ਦੁਆਰਾ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ (ਐਮ ਸੀ ਏ ਸਰਕੁਲਰਜ਼) ਭਾਰਤ ਦੇ ਕੈਪਨੀ ਸਕੱਤਰਾਂਦੀ ਸੰਸਥਾਨ ਦੁਆਰਾ ਜਾਰੀ ਜਨਰਲ ਮੀਟਿੰਗ ਤੋਂ ਸਕੱਤਰੇਤ ਸਟੈਂਡਰਡ ਸਕਿਊਰਿਟੀ ਐਂਡ ਐਕਸਚੇਂਜ ਬੋਰਡ ਆਫ਼ ਇੰਡੀਆ ਦੀ ਰੈਗੂਲੇਸ਼ਨ 44 ਲਿਸਟਿੰਗ ਓਬਲੀਗੇਸ਼ਨ ਐਂਡ ਡਿਸਕਲੇਜ਼ਰ ਰਿਕੁਆਇਰਮੈਂਟਸ) ਰੈਗਲੇਸ਼ਨਜ਼ 2015, ਸੋਧੇ ਅਨੁਸਾਰ (ਦੀ "ਐਲ ਓ ਡੀ ਆਰ ਰੈਗੁਲੇਸ਼ਨਜ਼") ਅਤੇ ਕੋਈ ਹੋਰ ਲਾਗਯੋਗ ਕਾਨੂੰਨ, ਨਿਯਮ ਅਤੇ ਰੈਗਲੇਸ਼ਨਜ਼ (ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਵੀ ਵਿਧਾਨਿਕ ਸੇਧ (ਸੋਧਾਂ) ਜਾਂ ਇਸ ਦੇ ਮੁੜ ਅਧਿਐਨ (ਅਧਿਐਨ), ਫਿਲਹਾਲ ਲਾਗੂ ਹੈ ਲਈ) ਓਸਵਾਲ ਗਰੀਨਟੈਕ ਲਿਮਟਿਡ (ਦੀ "ਕੰਪਨੀ") ਦੇ ਮੈਂਬਰਾਂ ਦੀ ਮਨਜ਼ੂਰੀ, ਰਿਮੋਟ ਈ-ਵੋਟਿੰਗ "ਈ ਵੋਟਿੰਗ") ਪ੍ਰਕਿਰਿਆ ਦੇ ਢੰਗ ਦੁਆਰਾ ਨਿਮਨਲਿਖਤ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸੈਕਲਪਾਂ ਲਈ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ

#### ਲੜੀ ਨੂੰ: ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸ਼ੌਕਲਪਾਂ ਦਾ ਵੇਰਵਾ

ਕੈਪਨੀ ਦੇ ਡਾਇਰੈਕਟਰ (ਗ਼ਰ-ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਅਤੇ ਗ਼ਰ ਸਤੰਤਰ) ਅਤੇ ਵਾਈਸ ਚੇਅਰਪਰਸਨ ਵਜੋਂ ਸੀ ਸ਼ੌਲ ਓਸਵਾਲ (ਡੀ. ਆਈ. ਐਨ. :00256956 ਦੀ ਨਿਯੁਕਤੀ

ਕੈਪਨੀ ਦੇ ਸ਼ੀਮਤੀ ਅਰੁਣਾ ਓਸਵਾਲ (ਡੀ ਆਈ. ਐਨ.:00988524), ਪੂਰਨ ਕਾਲਿਕ ਨਿਰਦੇਸ਼ਕ ਅਤੇ ਚੇਅਰਪਰਸਨ ਦੇ ਮਿਹਨਤਾਨੇ ਢਾਂਚੇ ਵਿਚ ਸੋਧ

ਐਮ ਸੀ ਏ ਸਰਕੁਲਰ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ, ਕੰਪਨੀ ਨੇ 14 ਜੁਲਾਈ, 2025 ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਮੈਂਬਰਾਂ ਨੂੰ ਇਲੈਕਟਾਨਿਕ ਮੌਡ ਰਾਹੀਂ ਐਕਸਪਲੇਨੇਟਰੀ ਸਟੇਟਮੈੱਟ ਦੇ ਨਾਲ-ਨਾਲ ਪੋਸਟਲ ਬੈਲਟ ਨੋਟਿਸ ਦੀਆਂ ਇਲੈਕਟਾਨਿਕ ਕਾਪੀਆਂ ਭੇਜਣ ਦਾ ਕੰਮ ਪੂਰਾ ਕਰ ਲਿਆ ਹੈ, ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਈਮੇਲ ਪਤੇ 11 ਜੁਲਾਈ, 2025 ("ਕੱਟ ਆਫ਼ ਮਿਤੀ") ਨੂੰ ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਡਿਪਾਜ਼ਟਰੀ ਭਾਗੀਦਾਰਾਂ ਨਾਲ

ਉਕਤ ਨੋਟਿਸ ਕੰਪਨੀ ਦੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ www.oswalgreens.com ਥੀ ਐੱਸ ਈ ਲਿਮਟਿਡ ("BSE") www.bseindia.com ਅਤੇ ਨੰਸ਼ਨਲ ਸਟਾਕ ਐਕਸਚੇਂਜ ਆਫ਼ ਇੰਡੀਆ ਲਿਮਟਿਡ ("NSE") www.nseindia.com ਅਤੇ ਨੈਸ਼ਨਲ ਸਕਿਓਰਿਟੀਜ਼ ਡਿਪਾਜ਼ਟਰੀ ਲਿਮਟਿਡ ("NSDL") ਦੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ www.evoting.nsdl.com ਦੇ ਸੰਬੰਧਿਤ ਸੈਕਸ਼ਨ 'ਤੇ ਵੀ ਉਪਲਬਧ ਹੈ।

ਐਮ ਸੀ ਏ ਸਰਕੂਲਰ ਦੀਆਂ ਵਿਵਸਥਾਵਾਂ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਮੈਂਬਰ ਸਿਰਫ ਈ-ਵੋਟਿੰਗ ਪ੍ਰਕਿਰਿਆ ਦੁਆਰਾ ਵੋਟ ਪਾ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਮੈਂਬਰਾਂ ਦੇ ਵੋਟਿੰਗ ਅਧਿਕਾਰਾਂ ਨੂੰ ਕੱਟ-ਆਫ ਮਿਤੀ 'ਤੇ ਉਨਾਂ ਦੁਆਰਾ ਰੱਖੇ ਗਏ ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਇਕਇਟੀ ਸ਼ੋਅਰਾਂ ਦੇ ਆਧਾਰ 'ਤੇ ਗਿਣਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਕੋਈ ਵੀ ਵਿਅਕਤੀ ਜੋ ਕੱਟ-ਆਫ ਮਿਤੀ 'ਤੇ ਕੱਪਨੀ ਦਾ ਸ਼ੇਅਰ ਧਾਰਕ ਨਹੀਂ ਹੈ, ਸਿਰਫ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦੇ ਉਦੇਸ਼ਾਂ ਲਈ ਪੋਸਟਲ ਬੋਲਟ ਨੋਟਿਸ ਨੂੰ ਹੀ ਉਪਯੋਗ ਕਰੇਗਾ।

ਕੰਪਨੀ ਨੇ ਆਪਣੇ ਸਾਰੇ ਮੈਂਬਰਾਂ ਨੂੰ ਈ-ਵੇਟਿੰਗ ਸਹੂਲਤ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨ ਦੇ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ ਨੈਸ਼ਨਲ ਸਕਿਊਰਿਟੀਜ਼ ਡਿਪਾਜ਼ਟਰੀ ਲਿਮਟਿਡ ("NSDL")/ ਸਕਾਈਲਾਈਨ ਫਾਈਨੈਂਸ਼ੀਅਲ ਸਰਵਿਸਿਜ਼ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਲਿਮਟਿਡ ਦੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਲਈਆਂ ਹਨ

ਈ-ਵੋਟਿੰਗ ਦੀ ਸਹੂਲਤ ਨਿਮਨਲਿਖਤ ਸਮੇਂ ਦੌਰਾਨ ਉਪਲਬਧ ਹੋਵੇਗੀ: ਈ-ਵੇਟਿੰਗ ਪਿਆਰ ਦੀ ਸ਼ਰੂਆਤ | 16 ਜਲਾਈ 2025 ਨੂੰ ਸਵੇਰੇ 9 00 ਵਜ਼ੇ

er-ercornavie er ggwis	ਅਈ ਐਸ ਟੀ
ਈ-ਵੋਟਿੰਗ ਮਿਆਦ ਦੀ ਸਮਾਪਤੀ	14 ਅਗਸਤ, 2025 ਨੂੰ ਸ਼ਾਮ 5.00 ਵਜੇ ਆਈ ਐਸ ਟੀ
ਵੋਟ ਪਾਉਣ ਦੀ ਯੋਗਤਾ ਲਈ ਕੱਟ ਆਫ ਮਿਤੀ	11 ਜੁਲਾਈ, 2025
	T 1 3 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ਈ-ਵੋਟਿੰਗ ਸੁਵਿਧਾ 14 ਅਗਸਤ, 2025 ਨੂੰ ਸ਼ਾਮ 5.00 ਵਜੇ ਆਈ ਐਸ ਟੀ ਤੋਂ ਤੁਰੇਤ ਬਾਅਦ ਐਨ ਐਸ ਡੀ ਐਲ ਦੁਆਰਾ ਬੈਂਦ ਕਰ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।ਮੈੱਬਰ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਆਪਣੇ ਈ-ਮੇਲ ਪਤੇ ਨੂੰ ਅਪਡੇਟ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਹੈ, ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਆਪਣੇ ਡਿਪਾਜ਼ਟਰੀ ਭਾਗੀਦਾਰ ਦੁਆਰਾ ਡਿਪਾਜਟਰੀ ਦੇ ਕੋਲ ਇਲੈਕਟਾਨਿਕ ਰੂਪ ਵਿਚ ਰੱਖੇ ਗਏ ਸ਼ੇਅਰਾਂ ਦੇ ਸੰਬੰਧ ਵਿਚ ਅਤੇ ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਰਜਿਸਟਰਾਰ ਅਤੇ ਸ਼ੇਅਰ ਟਰਾਂਸਵਰ ਏਜੰਟ, ਸਕਾਈਲਾਈਨ ਫਾਈਨਾਂਸ਼ੀਅਲ ਸਰਵਿਸ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਲਿਮਟਿਡ ਨੂੰ ਲਿਖ ਕੇ ਭੌਤਿਕ ਰੂਪ ਵਿਚ ਰੱਖੇ ਸ਼ੇਅਰਾਂ ਦੇ ਸੰਬੰਧ ਵਿਚ ਜਾਂ ਤਾਂ admin@skylinerta.com ਉੱਤੇ ਈਮੋਲ ਦੁਆਰਾ ਜਾਂ ਸਕਾਈਲਾਈਨ ਫਾਈਨਾਂਸ਼ੀਅਲ ਸਰਵਿਸਿਜ਼ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਲਿਮਟਿਡ, ਡੀ-153/ਏ, ਪਹਿਲੀ ਮੰਜ਼ਿਲ ਫੇਜ਼-1, ਓਖਲਾ ਇੰਡਸਟਰੀਅਲ ਏਰੀਆ, ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ-110020 ਨੂੰ ਡਾਕ ਦੁਆਰਾ ਇਸ ਨੂੰ ਰਜਿਸਟਰ ਕਰਨ।

ਬੋਰਡ ਨੇ ਨਿਰਪੱਖ ਅਤੇ ਪਾਰਦਰਸ਼ੀ ਢੇਗ ਵਿਚ ਈ-ਵੋਟਿੰਗ ਪ੍ਰਕਿਰਿਆ ਦੇ ਸੰਚਾਲਨ ਲਈ ਜਾਂਚਕਰਤਾ ("ਸਕਰੂਟਨਾਈਜ਼ਰ") ਵਜੋਂ ਮਿ. ਮਹਿਤ ਸਿੰਘ ਖਰਾਇਤ, (ਐਫ ਸੀ ਐਸ 11413) ਕੰਪਨੀ ਸੈਕਰੇਟਰੀ ਨੂੰ ਅਮਲੀ ਤੌਰ 'ਤੇ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤਾ ਹੈ।

ਕਿਸੇ ਪੁੱਛਗਿੱਛ ਦੇ ਮਾਮਲੇ ਵਿਚ ਤੁਸੀਂ ਸ਼ੇਅਰਧਾਰਕਾਂ ਲਈ ਅਕਸਰ ਪੁੱਛੇ ਜਾਣ ਵਾਲੇ ਸਵਾਲ (ਐਫ ਏ ਕਿਊਜ਼) ਅਤੇ www.evoting.nsdl.com ਦੇ ਡਾਊਨਲੈਂਡ ਸੈਕਸ਼ਨ 'ਤੇ ਉਪਲਬਧ ਸ਼ੇਅਰਧਾਰਕਾਂ ਲਈ ਈ-ਵੇਂਟਿੰਗ ਉਪਭੋਗਤਾ ਮੈਨੂਅਲ ਦਾ ਹਵਾਲਾ ਲੈ ਸਕਦੇ ਹੋ ਜਾਂ ਕਾਲ ਕਰੋ 022-48867000 ਜਾਂ evoting@nsdl.com 'ਤੇ ਬੇਨਤੀ ਭੇਜ ਸਕਦੇ ਹੈ।

ਜਾਂਚ ਕਰਤਾ ਈ-ਵੋਟਿੰਗ ਦੀ ਜਾਂਚ ਪੂਰੀ ਹੋਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਚੇਅਰਮੈਨ ਦੁਆਰਾ ਅਧਿਕਾਰਤ ਕੋਈ ਹੋਰ ਵਿਅਕਤੀ ਜਾਂ ਚੇਅਰਮੈਨ ਨੂੰ ਆਪਣੀ ਰਿਪੋਰਟ ਪੇਸ਼ ਕਰੇਗਾ, ਨਤੀਜਾ 14 ਅਗਸਤ 2025 ਨੂੰ ਸ਼ਾਮ 5:00 ਵਜੇ ਆਈ ਐੱਸ ਟੀ ਨੂੰ ਅਰਥਾਤ ਈ. ਵੋਟਿੰਗ ਦੀ ਸਮਾਪਤੀ 'ਤੇ 19 ਅਗਸਤ, 2025 ਨੂੰ ਜਾਂ ਇਸ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਘੋਸ਼ਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਕੈਪਨੀ ਦੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ www.oswalgreens.com 'ਤੇ ਅਤੇ ਐਨ ਐਸ ਡੀ ਐਲ ਦੀ ਵੇਬਸਾਈਟ (https://www.evoting.nsdl.com) ਉੱਤੇ ਵੀ ਪ੍ਦਰਸ਼ਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਸਟਾਕ ਐਕਸਚੇਂਜ ਡਿਪਾਜ਼ਟਰੀ ਰਜਿਸਟਰਾਰ ਅਤੇ ਸ਼ੇਅਰ ਟਰਾਂਸਫਰ ਏਜੰਟ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਈ-ਵੋਟਿੰਗ ਨਾਲ ਸੰਬੰਧਿਤ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਵਾਲ ਜਾਂ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ ਦੇ ਲਈ ਸ਼ੇਅਰ ਹੋਲਡਰਾਂ ਨੂੰ ਬੇਨਤੀ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਮਿਸਿਜ਼ ਸੋਨਲ ਗੁਪਤਾ, ਸੰਪਰਕ ਵੇਰਵੇ: ਈਮੇਲ ਆਈ ਡੀ cs@oswal greens.com ਸੰਪਰਕ ਨੰਬਰ 011-40043689 'ਤੇ ਸੰਪਰਕ ਕਰਨ।ਮੈਂਬਰਜ਼ ਇਨ੍ਹਾਂ ਨਾਲ ਵੀ ਸੰਪਰਕ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ : ਮਿਸ ਪੱਲਵੀ ਮਾਹਤਰੇ , ਸੀਨੀਅਰ ਮੈਨੇਜਰ , ਨੈਸ਼ਨਲ ਸਕਿਓਰਟੀਜ਼ ਡਿਪਾਜ਼ਟਰੀ ਲਿਮਟਿਡ, ਚੌਥੀ ਮੈਜ਼ਿਲ, ਏ ਵਿੰਗ, ਟਰੇਡ ਵਰਲਡ ਕਮਲਾ ਮਿੱਲਜ਼, ਕੰਪਾਉਂਡ ਸੇਨਾਪਤੀ ਬਾਪਤ ਮਾਰਗ, ਲੇਅਰ ਪਾਰੇਲ, ਮੁੰਬਈ-400013, ਭਾਰਤ ਸੰਪਰਕ ਵੇਰਵੇਂ evoting@nsdl.com ਸੰਪਰਕ ਨੰਬਰ022-48867000 ਅਤੇ 022-24997000 'ਤੇ।

ਵਾਸਤੇ ਓਸਵਾਲ ਗਰੀਨਟੈਕ ਲਿਮਟਿਡ

ਮਿਤੀ : 14 ਜੁਲਾਈ, 2025 ਸਥਾਨ : ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ

ਸੋਨਲ ਗੁਪਤਾ ਕੰਪਨੀ ਸ਼ੋਕਰੇਟਰੀ, ਅੰਮ ਨੂੰ: ਏ 36974

ਸੰਪਾਦਕ-ਰਾਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ। ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਕੌਰ ਹਮਦਰਦ, ਪ੍ਰਿੰਟਰ, ਪਬਲਿਸ਼ਰ ਤੋਂ ਸ਼ੌਕਟਰੀ ਟਰੱਸਟ ਨੇ ਸਾਧੂ ਸਿੰਘ ਹਮਦਰਦ ਟਰੋਸਟ ਲਈ ਡੇਲੀ ਅਜੀਤ ਪ੍ਰਿੰਟਰਜ਼, ਲਿੱਧੜਾਂ, ਜਲੰਧਰ ਤੋਂ ਛਪਵਾ ਕੇ ਨਹਿਰ ਗਾਰਡਨ ਰੋਡ ਜਲੰਧਰ ਤੋਂ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਤ ਕੀਤਾ। ਆਰ, ਐਨ. ਆਈ. ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਨੈ: 7107/59

Edilor- Rajinder Singh, Printer, Publisher and Secretary Parkash Kaur Hamdard, Printed for Sadhu Singh Hamdard Trust at Daily Alit Printers, Lidhran, Jalandhar and Published from Nehru Garden Road, Jalandhar RNI Regd. No:- 7107/59



ਸਿਵਲ ਸਰਜਨ ਡਾ. ਰਮਨਦੀਪ ਕੌਰ ਅਤੇ ਸੀ.ਐੱਮ.ਸੀ. ਦੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਡਾ. ਜੈਰਾਜ ਡੀ ਪਾਂਡੀਅਨ ਇਕ ਸਮਝੌਤੇ 'ਤੇ ਦਸਤਖ਼ਤ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ ਹੱਥ ਮਿਲਾਉਂਦੇ ਹੋਏ। ਅਜੀਤ ਤਸਵੀਰ

# ਐਮਰਜੈਂਸੀ ਮੈਡੀਕਲ ਸੇਵਾਵਾਂ ਨੂੰ ਮਜ਼ਬੂਤ ਕਰਨ ਲਈ ਸਿਵਲ ਸਰਜਨ ਨੇ ਸੀ.ਐੱਮ.ਸੀ. ਨਾਲ ਕੀਤੇ ਸਮਝੌਤੇ 'ਤੇ ਦਸਤਖ਼ਤ

ਪਾਂਡੀਅਨ ਵਿਚਕਾਰ ਰਸਮੀ ਤੌਰ 'ਤੇ ਇਕ ਅਤੇ ਗੁਜਰਾਤ ਵਿਚ ਵਡੋਦਰਾ ਸ਼ਾਮਿਲ ਹਨ।

ਉਦੇਸ਼ ਨਾਲ ਇਕ ਇਤਿਹਾਸਕ ਪਹਿਲਕਦਮੀ "ਇੰਡੀਆ ਈ.ਐੱਮ.ਐੱਸ." ਪੰਜ ਪਮੁੱਖ ਲੁਧਿਆਣਾ ਦੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਡਾ. ਜੈਰਾਜ ਡੀ ਪੇਂਡੀਚੇਰੀ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ, ਮੱਧ ਪ੍ਰਦੇਸ਼ ਵਿਚ ਵਿਦਿਸ਼ਾ ਸੰਭਾਲ ਤਰੱਕੀ ਵਿਚ ਇਕ ਦੋਹਰਾ ਮੀਲ ਪੱਥਰ ਪਰਿਵਰਤਨਸ਼ੀਲ ਮਿਸ਼ਨ ਦੇ ਹਿੱਸੇ ਵਜੋਂ ਖੋਜ ਪਹਿਲਕਦਮੀ 'ਇੰਡੀਆ ਈ ਐੱਮ ਐੱਸ.' ਹੈ। ਇਕ ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਸੰਕੇਤ ਵਜੋਂ ਸੰਸਥਾ

ਲਧਿਅਣਾ∗-III-B

ਲਧਿਆਣਾ, 14 ਜਲਾਈ (ਡਾ. ਵਿਚ ਇਕ ਮਜ਼ਬਤ, ਮਰੀਜ਼-ਕੇਂਦਰਿਤ ਅਤੇ ਪਤੀਕਿਰਿਆ ਸੇਵਾਵਾਂ ਨੂੰ ਜ਼ਰੂਰੀ ਡਾਕਟਰੀ ਤਰਲੋਚਨ ਸਿੰਘ)-ਭਾਰਤ ਵਿਚ ਐੱਮਰਜੈਂਸੀ ਏਕੀਕਰਿਤ ਐੱਮਰਜੈਂਸੀ ਦੇਖਭਾਲ ਪਣਾਲੀ ਉਪਕਰਨ ਪਦਾਨ ਕਰ ਰਹੀ ਹੈ। ਇਸ ਖੇਪ ਮੈਡੀਕਲ ਸੇਵਾਵਾਂ ਨੂੰ ਬਿਹਤਰ ਬਣਾਉਣ ਦੇ ਦੀ ਕਲਪਨਾ ਕਰਦਾ ਹੈ। ਵਰਤਮਾਨ ਵਿਚ ਵਿਚ 6 ਡੀਵਾਈਬਿਲਟਰ, 7 ਈ.ਸੀ.ਜੀ. ਮਸ਼ੀਨਾਂ ਅਤੇ 9 ਮਲਟੀਪੈਰਾਮੋਨੀਟਰ ਸ਼ਾਮਿਲ ਤਹਿਤ ਅੱਜ ਲੁਧਿਆਣਾ ਦੇ ਸਿਵਲ ਸਰਜਨ ਜ਼ਿਲ੍ਹਿਆਂ ਵਿਚ ਲਾਗੂ ਕੀਤਾ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ, ਹਨ,ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਸਾਰਿਆਂ ਨਾਲ ਖੇਤਰ ਵਿਚ ਪੀ-ਡਾ. ਰਮਨਦੀਪ ਕੌਰ ਅਤੇ ਕ੍ਰਿਸ਼ਚੀਅਨ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਵਿਚ ਪੰਜਾਬ ਵਿਚ ਲੁਧਿਆਣਾ, ਹਸਪਤਾਲ ਅਤੇ ਹਸਪਤਾਲ ਵਿਚ ਐੱਮਰਜੈਂਸੀ ਮੈਡੀਕਲ ਕਾਲਜ (ਸੀ.ਐੱਮ.ਸੀ.), ਉੜੀਸਾ ਵਿਚ ਪੂਰੀ, ਪੂਡਚੇਰੀ ਵਿਚ ਦੇਖਭਾਲ ਦੀਆਂ ਸਮਰੱਥਾਵਾਂ ਵਿਚ ਕਾਫ਼ੀ ਸਧਾਰ ਹੋਣ ਦੀ ਉਮੀਦ ਹੈ। ਇਹ ਐੱਮ ਓ ਯੂ ਸਿਵਲ ਸਰਜਨ ਦਫ਼ਤਰ ਅਤੇ ਸੀ.ਐੱਮ.ਸੀ ਸਮਝੌਤੇ 'ਤੇ ਦਸਤਖ਼ਤ ਕੀਤੇ ਗਏ। ਇਹ ਡਾ. ਜੈਰਾਜ ਡੀ ਪਾਂਡੀਅਨ ਦੀ ਅਗਵਾਈ ਵਿਚਕਾਰ ਇਕ ਸਾਂਝੀ ਦਿਸ਼ਟੀ ਅਤੇ ਸਹਿਯੋਗੀ ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਸਮਝੌਤਾ ਸੀ.ਐੱਮ.ਸੀ. ਵਿਖੇ ਵਿਚ ਇਹ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਆਪਣੇ ਗਠਨ ਅਤੇ ਵਚਨਬੱਧਤਾ ਦਾ ਪ੍ਰਤੀਕ ਹੈ, ਜਿਸ ਦਾ ਉਦੇਸ਼ ਅਮਰੀਕਨ ਹਾਰਟ ਐੱਸੋਸੀਏਸ਼ਨ ਮਾਡਲ ਵਿਕਾਸ ਦੇ ਪੜਾਵਾਂ ਤੋਂ ਨਾ ਸਿਰਫ਼ ਲੁਧਿਆਣਾ ਵਿਚ ਬਲਕਿ ਭਾਰਤ ਇੰਟਰਨੈਸ਼ਨਲ ਟਰੇਨਿੰਗ ਸੈਂਟਰ ਦੇ ਉਦਘਾਟਨ - ਸਫਲਤਾਪੂਰਵਕ ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਲਾਗੂ ਕਰਨ - ਦੇ ਹੋਰ ਖੇਤਰਾਂ ਲਈ ਇਕ ਮਾਡਲ ਵਜੋਂ ਦੇ ਨਾਲ ਹੋਇਆ, ਜੋ ਲੁਧਿਆਣਾ ਦੀ ਸਿਹਤ \_ਪੜਾਅ ਵਿਚ ਤਬਦੀਲ ਹੋ ਗਿਆ ਹੈ। ਇਸ \_ਐੱਮਰਜੈਂਸੀ ਸਿਹਤ ਸੰਭਾਲ ਸੇਵਾਵਾਂ ਨੂੰ ਉੱਚਾ ਚੱਕਣਾ ਹੈ। ਇਕ ਵਿਸ਼ਵ ਪੱਧਰੀ ਸਿਖਲਾਈ ਹੈ। ਇਹ ਭਾਈਵਾਲੀ ਭਾਰਤੀ ਮੈਡੀਕਲ ਖੋਜ \_ ਸੀ.ਐੱਮ.ਸੀ. ਲੁਧਿਆਣਾ ਦੀ ਸਿਹਤ ਪਣਾਲੀ \_ ਕੇਂਦਰ ਦੇ ਸੰਯੁਕਤ ਉਦਘਾਟਨ ਅਤੇ ਇਸ ਪ੍ਰੀਸ਼ਦ ਦੀ ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਸਿਹਤ ਖੋਜ ਤਰਜੀਹ ਵਿਚ ਬੁਨਿਆਦੀ ਢਾਂਚੇ ਵਿਚ ਸੁਧਾਰ ਅਤੇ ਰਣਨੀਤਕ ਸਿਹਤ ਸੰਭਾਲ ਭਾਈਵਾਲੀ ਦੇ ਅਧੀਨ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਇਕ ਲਾਗ ਕਰਨ - ਸਮਰੱਥਾ ਨਿਰਮਾਣ ਵਿਚ ਸਹਾਇਤਾ ਕਰ ਰਿਹਾ - ਰਸਮੀਕਰਨ ਨੇ ਰਾਜ ਭਰ ਵਿਚ ਐੱਮਰਜੈੱਸੀ ਪਤੀਕਿਰਿਆ, ਸਮਰੱਥਾ ਨਿਰਮਾਣ ਅਤੇ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਵਿਚ ਲੁਧਿਆਣਾ ਦੀ ਸਥਿਤੀ ਨੂੰ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿਹਤ ਸਹੂਲਤਾਂ ਨਾਲ ਹੀ 108 ਮਹੀਜ਼ਾਂ ਦੇ ਨਤੀਜਿਆਂ ਵਿਚ ਲੰਬੇ ਸਮੇਂ ਦੋ ਮਜ਼ਬਤ ਕਰਦੀ ਹੈ। ਇਹ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਦੇਸ਼ ਭਰ ਐੱਬਲੈੱਸ ਅਤੇ ਜ਼ਿਲਾ ਐੱਮਰਜੈੱਸੀ ਸਪਾਰਾਂ ਲਈ ਇਕ ਮਾਹੌਲ ਤੈਅ ਕੀਤਾ ਹੈ।

ਜਾਂਚ ਕੀਤੀ ਜਾ ਰਹੀ ਹੈ।

ਖਦਕੁਸ਼ੀ ਕੀਤੇ ਜਾਣ ਦਾ ਮਾਮਲਾ ਸਾਹਮਣੇ ਆਇਆ ਹੈ। ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਨੁਸਾਰ ਮਿਤਕ ਔਰਤ ਦੀ ਸ਼ਨਾਖਤ ਆਇਸ਼ਾ ਨੂਰੀ ਵਜੋਂ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ। ਉਸ ਦੀ ਉਮਰ 34 ਸਾਲ ਦੇ ਕਰੀਬ ਸੀ। ਉਸ ਦੇ ਤਿੰਨ ਬੱਚੇ ਹਨ ਅਤੇ ਉਸ ਦਾ ਧੇਦਾ ਕਰਵਾਉਣ ਦੇ ਦੇਸ਼ ਤਹਿਤ ਵਿਆਹ 2012 ਵਿਚ ਹੋਇਆ ਸੀ। ਮਿਤਕ ਲੜਕੀ ਦੇ ਪਿਤਾ ਮਾਸਟਰ ਫਿਰੋਜ ਨੇ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਪਿਛਲੇ ਕੁੱਝ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਲਗਾਤਾਰ ਉਸ ਦਾ ਪਤੀ ਅਤੇ ਸੱਸ ਲੜਕੀ ਨੂੰ ਪਰੇਸ਼ਾਨ ਕਰਦੇ ਸਨ, ਜਿਸ ਤੋਂ ਦੁਖੀ ਹੋ ਕੇ ਉਸ ਨੂੰ ਅੱਜ ਛੱਤ ਤੋਂ ਜਾ ਕੇ ਛਲਾਂਗ ਲਗਾ ਦਿੱਤੀ, ਜਿਸ ਕਾਰਨ ਉਹ ਜ਼ਖਮੀ ਹੋ ਗਈ। ਗੰਭੀਰ ਹਾਲਤ ਵਿਚ ਉਸ ਨੂੰ ਹਸਪਤਾਲ ਲਿਆਂਦਾ ਗਿਆ, ਜਿੱਥੇ ਉਹ ਦਮ ਤੋੜ ਗਈ। ਜਾਂਚ ਕਰ ਰਹੇ ਅਧਿਕਾਰੀ ਐਸ.ਐਚ.ਓ. ਜਸਪਾਲ ਸਿੰਘ ਨੇ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਪਲਿਸ ਵਲੋਂ ਮਾਮਲੇ ਦੀ ਜਾਂਚ ਕੀਤੀ ਜਾ ਰਹੀ ਹੈ ਅਤੇ ਲੜਕੀ ਦੇ ਪਿਤਾ ਦੇ ਬਿਆਨ ਲਿਖੇ ਜਾ ਰਹੇ ਹਨ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਬਿਆਨਾਂ ਦੇ ਆਧਾਰ 'ਤੇ ਹੀ ਅਗਲੀ ਕਾਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਕਰ ਰਹੀ ਹੈ, ਕਈ ਹੋਰ ਪ੍ਰਗਟਾਵੇ ਹੋਣ ਹਾਲ ਦੀ ਘੜੀ ਪੁਲਿਸ ਨੇ ਲਾਸ਼ ਕਬਜ਼ੇ ਵਿਚ ਲੈ ਕੇ ਪੋਸਟਮਾਰਟਮ ਲਈ ਭੇਜ ਦਿੱਤੀ ਹੈ।

> ਉੱਤਰ ਰੇਲਵੇ ਪਹਿਲਾ ਸ਼ੁੱਧੀਪੱਤਰ

ਟੈਂਡਰ ਨੰਬਰ: 753-ਟੀ.ਆਰ.ਡੀ.-ਜੰਮੂ ਤਵੀ-2025-26 ਮਿਤੀ : 01.08.2025 ਨੂੰ ਦੇਯ

1) Schedule 1 ਵਿਚ, ਲੜੀ ਨੰਬਰ 1, 2, 3 ਅਤੇ 4 ਦੇ ਮਦ ਵੇਰਵੇ ਦੇ ਅੰਤਰਗਤ "antimoney"ਨੂੰ ਬਦਲਕੇ "antimonkey"ਕਰ ਦਿਤਾ ਗਿਆ। 2) Schedule 1 ਵਿਚ, ਲੜੀ ਨੰਬਰ 1, ਅਤੇ 2 ਦੇ ਮਦ ਵੇਰਵੇ ਦੇ ਅੰਤਰਗਤ

ਗ੍ਰਾਹਕਾਂ ਦੀ ਸੇਵਾ ਵਿਚ ਮੁਸਕਾਨ ਦੇ ਨਾਲ

15-Jul-2025 Page: 6 http://epaper.aiitialandhar.com/edition/20250715/8/6.cms